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Svoboda o svobodě slova
Ve vestibulu radnice právě probíhá výstava 
titulních stránek Dobříšských listů. Je na ní ná-
zorně vidět, jak se tento zpravodaj v průběhu 
posledních téměř třiceti let vyvíjel. Původní čer-
nobílý text nahradil moderní vzhled barevného 
časopisu. Od roku 2017 přibyla i elektronická 
verze. Ta není obsahově tak omezená, a proto 
tam postupně budeme přidávat obsah, který 
se do Listů nevešel, například další fotografie 
k  článkům. O aktualitách se také můžete do-
zvědět na webu města, facebooku či instagra-
mu. Jak se mění možnosti v oblasti grafiky, tak 
se také vyvíjí obsah a počty příspěvků. Zatímco 
nejstarší Listy z října 1995 se vešly na dvanáct 
stran, v poslední době příspěvky zaberou často 
více než 25 stránek. Jen v březnovém čísle vyšlo 
68  různých příspěvků. Vedle obvyklých zpráv 
z radnice dostávají prostor názory zastupite-
lů, občanů, příspěvky škol, knihovny, z kultury, 
historie i sportovních oddílů. Tento rozsah musí 
každý měsíc zpracovat tým, který Listy připra-

vuje. Listy vycházejí v nákladu 3 500 kusů každý 
měsíc a jsou k dispozici zdarma. Zpravidla jsou 
rozebrané už v polovině měsíce. 
Od mého nástupu do starostovského křesla se 
snažím, aby Dobříšské listy přinášely vyváže-
né informace. Koneckonců informovat občany 
města je přímo povinnost ukládaná starostovi 
zákonem o obcích. Proto abyste vy, vážení čte-
náři, nedostávali jen jednostranný názor, jsem 
v několika případech doplnil do Listů pod kon-
krétní článek svůj komentář. I když se jednalo 
o výjimečné reakce, které za poslední rok spočí-
táte na prstech jedné ruky, přesto kolegové za-
stupitelé z ANO vyjádřili s tímto mým přístupem 
zásadní nespokojenost. Objevila se i osočení 
z cenzury, což je nesmysl. Jsem přesvědčen, že 
i svoboda slova má v právním státě své limity. 
Od tohoto čísla budou příspěvky opozičních 
zastupitelů jasně označeny. Má případná reakce 
na konkrétní článek pak vyjde v Listech o měsíc 
později, popřípadě bude zveřejněna na online 

platformách. Pokud máte jakýkoli námět, jak 
Dobříšské listy udělat ještě lepším městským 
zpravodajem, napište mi prosím.

Pavel Svoboda, starosta
Foto: Denisa Havlíčková

Výsledky ankety k trvalému pobytu
Ve dnech 26. února až 8. března měli 
občané Dobříše možnost odpovídat na 
dvě anketní otázky týkající se motivace 
k přihlášení k trvalému pobytu. 
Do anonymního hlasování se zapojilo 368 osob. 
V první otázce „Co podle vás je tou vhodnou mo-
tivací, která pomůže přesvědčit obyvatele, aby 
si na Dobříši zřídili trvalý pobyt?“ získal největší 
podporu motivační finanční příspěvek ve výši 
10 000 Kč, pro který se rozhodlo 43 % respon-
dentů. V druhé otázce „Pokud bude spuštěna 
kampaň pro ‚nové’ obyvatele, tedy ty, co si zde 
nově zřídí trvalý pobyt, co by mělo město zároveň 
udělat pro ostatní Dobříšáky, kteří zde trvalý pobyt 
již mají?“ získala největší podporu první parko-
vací karta zdarma do vybrané parkovací zóny, 
kterou zvolilo 20,7 % dotázaných. V těsném zá-

věsu se na druhém místě objevila možnost vstu-
pu na městská sportoviště zdarma pro občany 
s trvalým pobytem (20,2 %).
Vedle výběru z připravených možností měli 
účastníci ankety prostor navrhnout vlastní způ-
sob, jak motivovat nové občany k registraci tr-
valého pobytu na Dobříši a také se vyjádřit, co 
by očekávali od města pro současné obyvatele. 
Mezi odpověďmi se objevily například návrhy 
zrušit motivační systém pro odpady MESOH 
(5 odpovědí) či snížit daň z nemovitostí (16 od-
povědí). Mezi ojedinělými návrhy se objevily 
i náměty typu vybudovat koupaliště, snížit po-
platek za odpad na polovinu, zajistit lékaře na 
Dobříši, zrušit parkovací zóny v Praze či obnovit 
prvomájový průvod.   
Starosta Pavel Svoboda k tomu uvedl: „Všem 
účastníkům ankety velmi děkuji. Odpovědi jsou 

pro nás důležitým indikátorem, co pokládají oby-
vatelé za důležité. S odpověďmi budeme dále pra-
covat. Další kroky zveřejníme v blízké době.“  
 
Příjmy města se odvíjí od počtu osob, které mají 
v Dobříši trvalý pobyt. Podle dostupných od-
hadů v našem městě dlouhodobě bydlí 1 000–
1  500 obyvatel, kteří však mají trvalý pobyt 
jinde. Přitom město za každou takovou osobu 
přichází o 21 430 Kč za rok, což činí dohroma-
dy 21–32 mil. Kč ročně. Anketa měla za cíl zjistit, 
které motivační prvky pokládají obyvatelé měs-
ta za nejvhodnější.

Zpracovala DH

Město získalo statistická data od Ministerstva 
vnitra, které pracuje s údaji mobilních operáto-
rů. Operátoři jsou schopni sledovat jednotlivá 
telefonní čísla mobilních telefonů, přesněji SIM 
karty a jejich pohyb. Z agregovaných dat statis-
tici vytvářejí profily chování podle toho, jak se 
která SIM karta chová. Pro každé číslo mobilní-
ho telefonu tak bylo určeno místo, kde se daný 
držitel ve sledovaném období nejvíce vyskytu-

je v noci. Takových rezidentů je v Dobříši 9 747. 
To je o 1 169 osob více, než zde má trvalý pobyt. 
Těchto 13 % obyvatel nejsou žádní přespolní. 
Jsou to obyvatelé Dobříše, kteří zde bydlí, jen 
mají adresu trvalého pobytu někde jinde. Ani 
počet 9 747 osob není konečný. Ve skutečnosti 
na Dobříši bude žít ještě o trochu více obyva-
tel. To jsou ti, kteří nejsou zahrnuti do statistik 
mobilních operátorů. Nejmladší děti, majitelé 

1. Noví obyvatelé: 
Co podle vás je tou 
vhodnou motivací, 
která pomůže pře-
svědčit obyvatele, 
aby si na Dobříši 
zřídili trvalý pobyt?

2. Stávající obyvatelé: 
Pokud bude spuště-
na kampaň pro „nové“ 
obyvatele, tedy ty, co 
si zde nově zřídí trva-
lý pobyt, co by mělo 
město závoveň udělat 
pro ostatní Dobříšáky, 
kteří zde trvalý pobyt 
již mají? 

Kolik žije na Dobříši obyvatel?
Podle oficiální evidence obyvatel žilo na Dobříši k 1. lednu tohoto roku 8 578 obyvatel. 
To je počet osob, které zde mají trvalý pobyt. 

zahraničních SIM apod. Ze  statistik mobilních 
operátorů lze vyčíst pohyb čísel v hodinových 
intervalech. Tato data ukazují, že přes 30 % re-
zidentů města v pracovní dny odjíždí jinam za 
prací nebo do školy. A tento úbytek nevyrovná 
příjezd do škol či za prací z jiných obcí. Pohyb 
obyvatel v průběhu dne je u nás podobný jako 
v dalších městech v blízkosti Prahy. Je zde pro-
kazatelně významná část obyvatel, kteří sice 
pracují nebo studují v Praze, ale každé odpole-
dne se vrací na Dobříš.
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Rozdíl mezi těmi, kteří na Dobříši žijí, a těmi, 
kteří zde mají trvalý pobyt, má přímý dopad 
na rozpočet města. Příjmy města jsou z velké 
části vypočteny pomocí rozpočtového určení 
daní (tzv. RUD), kde kritériem, kolik ze státního 
rozpočtu přijde na účet města, je právě počet 
osob s trvalým pobytem. Letos je příjem na 
obyvatele Dobříše s trvalým pobytem stanoven 
ve výši 21 430 Kč za osobu a rok. Kdyby všech 
1  169  osob, které na Dobříši žijí, ale trvalý po-
byt mají jinde, si zde trvalý pobyt zaregistrovalo, 
městu by to do rozpočtu přineslo 25 milionů 
korun. Každý rok. A za to se již dá něco opravit 
či vybudovat. Můžeme se na to dívat také z ji-
ného pohledu. Tito spoluobčané, kteří ve městě 
žijí, ale nemají zde trvalý pobyt, také využívají 
infrastrukturu města. Používají silnice, parkovací 
místa, chodníky, veřejné osvětlení, odpadkové 
koše na ulicích atd. Město ale za ně nemá od-
povídající příjem. Pokud patříte do této skupi-
ny, prosím zvažte přihlášení k trvalému pobytu 
na Dobříši. Staňte se skutečným Dobříšákem.

Pavel Svoboda, starosta

Mýty a fakta kolem trvalého pobytu
Kolem změny trvalého pobytu se vyskytují 
různé nepravdy. Jak je to ve skutečnosti?

Mýtus 1: Změna trvalého pobytu je velmi ča-
sově a finančně náročná
Skutečnost: Pro změnu trvalého pobytu je třeba 
se dostavit na městský úřad a vyplnit jednodu-
chý formulář. Nemusíte čekat ve frontě, lze se 
předem objednat na zvolený čas. Se změnou 
bude vystaven nový občanský průkaz, tedy si 
vás vyfotí. Poplatek je 50 Kč. Jakmile je průkaz 
vyroben, za cca 10 dnů, přijde vám zpráva a vy si 
jej bez čekání vyzvednete. V cestovním pasu ani 
řidičském průkazu se adresa neuvádí. 

Mýtus 2: Změna trvalého pobytu je složitá 
u dalších institucí
Skutečnost: Pokud změníte adresu trvalého po-
bytu, získáte nový občanský průkaz. Pro další 
smluvní vztahy (banka, pojišťovna, leasing) zpra-
vidla stačí oznámit změnu adresy a nové číslo 
občanského průkazu elektronicky. Nejčastěji 
tak, že na mobil vyfotíte novou občanku a ode-
šlete e-mailem nebo přes portál dané instituce, 
příp. přes aplikaci mobilního bankovnictví.

Mýtus 3: Pro změnu adresy potřebuji souhlas 
majitele bytu
Skutečnost: Pro přihlášení k trvalému pobytu 
dokládá žadatel, že má právo v dané nemovi-
tosti (dům, byt, rekreační objekt) bydlet. Pokud 
je žadatel zároveň majitelem dané nemovitosti, 
doloží to například výpisem z katastru nemovi-
tostí. Pokud je nájemníkem, doloží právo užívat 
danou nemovitost například nájemní smlouvou. 
Souhlas pronajímatele bytu není vyžadován, viz 
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel, § 10 

čl. 2. Ve skutečnosti se majitel bytu ani nemusí 
dozvědět, že si na adresu jeho bytu nájemce za-
registroval trvalý pobyt. Městský úřad takovou 
informaci třetí stranám neposkytuje.

Mýtus 4: Podnikám jako OSVČ. Se změnou 
trvalého pobytu se mi vždy změní sídlo pod-
nikání
Skutečnost: Adresa trvalého pobytu a sídlo pro 
podnikatelkou činnost jsou dvě nezávislé adre-
sy. Při registraci nebo změně podnikatelské čin-
nosti vyplňuje podnikající osoba, zda chce mít 
sídlo trvale shodné s bydlištěm (ANO/NE), viz 
bod 9 Změnového listu. Pokud má podnikatel 
doposud zaškrtnuto Ano, stačí živnostenskému 
úřadu nahlásit, že trvalou shodu dále nepo-
žaduje. Takové oznámení lze provést osobně, 
nebo odesláním zprávy z datové schránky. Změ-
na je zdarma. Pokud podnikatel vyplní NE, pak 
bude mít sídlo pro podnikání dále na původní 
adrese, například v Praze, a trvalý pobyt na Dob-
říši či jinde. 

Mýtus 5: Podnikám jako OSVČ. Když budu 
mít trvalý pobyt na Dobříši, bude mě živnos-
tenský úřad v Dobříši více kontrolovat
Skutečnost: Adresa trvalého pobytu a sídlo pro 
podnikání jsou dvě nezávislé adresy (viz před-
chozí mýtus). Lze tedy mít trvalý pobyt například 
v Dobříši a sídlo pro podnikání i nadále například 
v Praze. Odbor Městského úřadu Dobříš – Živ-
nostenský úřad se zabývá v rámci kontrol pouze 
živnostníky, kteří mají sídlo na Dobříši. Pokud 
budete mít trvalý pobyt na Dobříši a sídlo firmy 
nadále v Praze, bude případnou kontrolu vašeho 
podnikání vykonávat pražský živnostenský úřad.

Pavel Svoboda, starosta

Dobříš se blíží k cíli 
třídění odpadu:  
Více recyklace, méně 
směsného odpadu
Dobříš udělala v loňském roce důležitý 
krok směrem k plnění zákonných poža-
davků na třídění odpadu. Podle dat za 
rok 2023, která má město k dispozici, 
poklesla produkce směsného komunál-
ního odpadu (SKO) o 37 tun, zatímco 
množství vytříděných odpadových slo-
žek výrazně stouplo.
Za celý rok 2023 se v Dobříši svezlo 1 405,57 tun 
směsného komunálního odpadu (SKO). To je 
o 37 tun méně (o 3 %) než v předchozím roce. 
Meziročně tak pokračuje pokles produkce SKO 
již pátý rok v řadě. Nejen že produkce směsné-
ho odpadu klesá, ale zároveň se v roce 2023 
dařilo vytřídit více odpadových složek. Plastu 
se svezlo celkem 153 tun, to je o 7 % více než 
v předchozím roce. U papíru byl nárůst ještě vý-
raznější. Toho obyvatelé Dobříše vytřídili celkem 
219 tun, to je o 8,3 % více než v roce 2022.

V Dobříši se blížíme k potřebnému 
procentu vytříděných složek odpadu

Od roku 2025 mají obce dle ust. §59 zákona 
č.  541/2020 Sb., zákon o odpadech, v platném 
znění, povinnost zajistit, aby množství vytřídě-
ného odpadu (respektive recyklovatelných slo-
žek odpadu) tvořilo alespoň 60 % z celkového 
svezeného komunálního odpadu. 

pokračování na straně 4

Počet rezidentů dle mobilních operátorů 9 747
Počet osob s trvalým pobytem 8 578
Rozdíl 1 169

Počet osob, které nemají trvalý pobyt na Dobříši 1 169
Příspěvek RUD na 1 obyvatele  × 21 430 Kč
Teoretický rozdíl v příjmech města   25 051 670 Kč

Poznámka: Ministerstvo vnitra ani město Dobříš nedisponují detailními informacemi o jednotlivých telefonních číslech. 
Mobilní operátoři poskytli pouze statistická data, kde čísla jsou agregována do kategorií podle společného chování  
(rezidenti, dojíždějící za prací atd.). 

Graf na základě dat 
od mobilních operátorů
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Dobříš se blíží k cíli třídění 
odpadu... 
pokračování ze strany 3

V Dobříši takové vytříděné složky tvořily v loň-
ském roce již 52 % z celkového odpadu, celkem 
1 539 tun. 
„Dobříš se již na přelomu roku 2022 a 2023 ocitla 
na 48 % v poměru vytříděných složek k celkové-
mu množství odpadu. V roce 2023 jsme poprvé 
dokázali, že množství vytříděného odpadu může 
překonat objem směsného komunálního odpa-
du. Dosáhli jsme již 52 %, a to je důkaz, že jsme na 
správné cestě,“ uvedl starosta Pavel Svoboda.

Zlepšení v třídění odpadů v Dobříši je vý-
sledek řady na sebe navazujících opatření 
včetně instalace nových 1100litrových kon-
tejnerů na tříděný odpad a úpravy míst pro 
kontejnery zejména u bytových domů. Dále 
také pomohly nové biotejnery pro odkládání 
vyprodukovaného kuchyňského odpadu umís-
těné v blízkosti bytových domů. Zajímavá čísla 
se objevují i v oblasti financování odpadového 
hospodářství města. 
„Na základě dohod se sdruženími vlastníků byto-
vých jednotek byla v loňském roce upravena místa 
pro kontejnery tak, aby k bytovým domům moh-
ly být přistaveny i kontejnery na tříděný odpad. 
Po  dohodě s vlastníky byla také instalována kle-
cová stání a kontejnery na tříděný i směsný odpad 
byly opatřeny zámky,“ upřesňuje Kateřina Ram-
bousková z odboru životního prostředí Měst-
ského úřadu Dobříš. Nové kontejnery na tříděný 
odpad město získalo v rámci dotace ze Státního 
fondu životního prostředí. Celkem bylo pořízeno 
dalších 9 ks komunitních kompostérů (biotejne-
rů), 40 ks domácích kompostérů, 1 000 ks nádob 
o velikosti 240 litrů na papír, plast, nápojové kar-
tony a kovy, 120 ks nádob o velikosti 1 100 litrů 
na papír, plast, nápojové kartony a kovy.
Na jaře loňského roku proběhl také ukázko-
vý rozbor obsahu 1100litrových kontejnerů 
od dvou bytových domů. Při něm se ukázalo, 
že tyto kontejnery na SKO obsahovaly téměř 
80  % odpadu, který by správně měl být vytří-
děn. „Na Dobříši se nám postupně daří množ-
ství SKO snižovat, a naopak objem vytříděného 
odpadu v  takzvané čistší formě roste. K naplnění 

zákonné podmínky míry vytříděnosti, která ukládá 
pro rok 2025 poměr 60 % vytříděných složek a 40 % 
směsného odpadu, nám ještě kousek zbývá. Jsme 
na dobré cestě. Abychom však za nesplnění dalších 
zákonných limitů v budoucnu nebyli nuceni platit 
více, je zapotřebí zabývat se zejména snižováním 
složky směsného komunálního odpadu. Pro rok 
2025 je to o 8 %,“ uvedla k výsledkům za rok 2023 
místostarostka Jindřiška Romba, která se proble-
matice odpadového hospodářství města Dobří-
še velmi aktivně věnuje.

V roce 2023 činily celkové náklady 
na odpadové hospodářství v Dob-
říši 17,5 mil. Kč, z toho 14  mil. Kč 
činily neinvestiční náklady (ná-
klady na provoz sběrného dvora, 
mobilní svoz tříděného a směsného 
odpadu atd., viz tabulka nákladů) 
a  3,4  mil.  Kč investiční náklady 
(náklady na nákup nádob na tříděné 
odpady, výstavba a kultivace kontej-
nerových stání). Příjmy města činily 
přes 10 mil. Kč. Přes 7,5 mil. Kč se vy-
bralo z poplatku za odpady.
„Z výsledků je vidět, že město Dobříš jde 

v  oblasti odpadového hospodářství dobrým smě-
rem. Ať už chceme, nebo nechceme, toto téma se čím 
dál tím více týká každého z nás a já jsem velmi rád, že 
právě ve spolupráci s paní místostarostkou Jindřiš-
kou Rombou a kolegy z odboru životního prostředí 
máme stejné názory a snažíme se udělat maximum 
pro dosažení určených cílů,“ dodává závěrem k vý-
sledkům odpadového hospodaření města Dobří-
še za rok 2023 starosta Pavel Svoboda. 

Zpracovala DH, foto: archiv města

Z MĚSTA A RADNICE

Pozdě přistavené odpadové nádoby

Prosíme obyvatele města, aby nádoby (pytle) 
na tříděný i směsný odpad přistavovali, případ-
ně odemykali ke svozu již večer před samotným 
svozem. Svozové vozidlo vyjíždí ke svozu již o půl 
čtvrté ráno. Vzhledem k tomu, že zájem o svoz tří-
děného odpadu narůstá a s ním narůstá i časová 
náročnost svozu, nelze se již k pozdě přistavě-

ným nádobám zpětně vracet. Též upozorňujeme, 
že  rychlost svozu se může svoz od svozu lišit, 
a není možné se proto spoléhat na určitou dobu 
svozu ve vaší lokalitě. Je zbytečné následně vo-
lat popelářům a zlobit se na ně, protože nebude 
vyhověno. Je samozřejmé, že každý občas zapo-
mene, v tom případě buď vyčkejte na další svoz, 
případně můžete odvézt tříděný odpad zdarma 
na sběrný dvůr města. Stále platí pravidlo, že ná-
doba musí být opatřena QR kódem, bez kterého 
nebude svezena. Vytříděný odpad je nutné při-
stavovat ve 120litrových transparentních pytlích, 
které musí být opatřeny visačkou s identifikačním 
štítkem. Prosím nikdy nelepte štítky přímo na 
pytle, popeláři na průhledném pytli snadno štítek 
přehlédnou a odpad vám nesvezou.
Město Dobříš a společnost Dokas děkují za spo-
lupráci.

Kateřina Rambousková, 
referentka oddělení životního prostředí

Nové fotovoltaické 
elektrárny na sportovní 
hale a ČOV
Jednou z priorit města je snižování závislosti na 
centrálně dodávaných zdrojích energií, zároveň 
také efektivní hospodaření a snížení nákladů za 
energie. Společně s uplatňováním obecného 
cíle snižování uhlíkové stopy je instalace ob-
novitelných zdrojů energie vhodným prostřed-
kem, jak tyto priority naplňovat. 

V loňském roce byla započata realizace projek-
tu „Instalace sdružené fotovoltaické elektrárny 
na budovy ve správě města Dobříš“. Jedná se 
o instalaci pozemní a střešní fotovoltaické elek-
trárny v areálu čistírny odpadních vod (ČOV) 
v  Dobříši a fotovoltaické elektrárny na střeše 
sportovní haly v ul. Školní. Součástí je též umís-
tění velkokapacitních bateriových úložišť, které  
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budou zdrojem akumulované energie pro pro-
voz obou objektů v době, kdy FVE nevyrábí 
(typicky v  nočních hodinách). Celkový výkon 
fotovoltaických elektráren je 435,14 kWp s vyu-
žitelnou akumulací o kapacitě 323,4 kWh. Nové 
solární elektrárny tak mají potenciál vyrobit až 
425 000  kWh ročně, což je mimochodem vý-
kon, který by stačil k pokrytí spotřeby elektrické 
energie v cca 130 rodinných domech. 

Přímou realizaci projektu provádí společnost 
TO SYSTEM, s. r. o., odborný dodavatel, se kte-
rým byla uzavřena smlouva na základě veřejné 
zakázky. Nabídka společnosti TO SYSTEM, s. r. o., 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhod-
nější. Celková částka vynaložená na realizaci 
projektu činí 22 847 796 Kč bez DPH. 

Projekt je spolufinancován z programu Nové ob-
novitelné zdroje v energetice (RES+) financované-
ho z prostředků Modernizačního fondu, v rámci 
výzvy ModF – RES+ č. 4/2022. Dne 23. 11. 2023 
bylo vydáno rozhodnutí ministra o poskytnutí 
podpory formou dotace ve výši 8 449 803 Kč.

Náklady města Dobříše na fotovoltaickou elek-
trárnu na střeše sportovní haly po zohlednění 

poměrné části dotace činí 4 268 423,70 Kč. Roč-
ní finanční úspora za energie je odhadována na 
500 000 Kč s návratností vynaložených nákladů 
do cca 8 let. Náklady města na fotovoltaickou 
elektrárnu v areálu ČOV po zohlednění poměr-
né části dotace činí 10 129 568,30 Kč. Roční 
finanční úspora za energie je odhadována na 

2 000 000 Kč s návratností vynaložených nákla-
dů do cca 5 let.
Vezmeme-li v úvahu, že minimální životnost 
fotovoltaické elektrárny je 15 let (reálně ovšem 
více), činí následná finanční úspora po návratu 
vynaložených nákladů na fotovoltaické elektrár-
ny do doby jejich minimální životnosti u spor-
tovní haly 3 250 000 Kč a u ČOV 19 800 000 Kč.
Dokončení projektu a uvedení fotovoltaické 
elektrárny do provozu je předpokládáno v první 
polovině letošního roku. 

Realizací projektu dojde nejen k finančním 
úsporám za energie, ale i ke snížení emisí skle-
níkových plynů, modernizaci energetických 
systémů a zvýšení podílu obnovitelných zdrojů 
energie na konečné spotřebě elektřiny. 

Tomáš Vokurka, místostarosta
Foto: Denisa Havlíčková

Město Dobříš otevírá další kapitolu sociální péče a začlenění aneb Nic nám 
do toho není?
Každé puzzle potřebuje svůj rámeček, do které-
ho se skládají jednotlivé dílky. Město Dobříš se 
obrazně řečeno do sestavování jednoho puzzle 
zapojuje. Jde o bezplatný projekt pod vedením 
Ministerstva práce a sociálních věcí („MPSV“), 
který chce zlepšit situaci ohrožených dětí a je-
jich rodin. Název „Sjednocení přístupu k ohrože-
ným dětem“ odráží jeho hlavní cíl: 
1) napomoci sjednotit systém podpory ohrože-

ným dětem a jejich rodinám a
2) koordinovat podporu v sociální oblasti, aby 

byla efektivnější. Vše díky vzájemné spolu-
práci a výměně informací mezi různými služ-
bami, které se zaměřují na podporu těchto 
ohrožených skupin. 

Nový multidisciplinární tým 
Iniciativa MPSV naváže na nově vytvořený mul-
tidisciplinární tým, který vedení města inicio-

valo na konci minulého roku. Jeho úkolem je 
sledovat situaci ve staronovém objektu – uby-
tovně Sluníčko neboli ubytovně nad koleje-
mi. Tým tvoří, za podpory MPSV, lidé profesně 
z různých oblastí, včetně sociálních pracovníků, 
učitelů a  neziskových organizací, úřadu práce, 
policie a zástupců vedení města. 

Soukromá ubytovna Sluníčko 
Jsou zde ubytované různorodé skupiny obyva-
tel, včetně rodin s dětmi. Právě přítomnost dětí 
vyžaduje zvýšenou pozornost a péči. Děti se 
mohou snadno stát součástí rizikových skupin, 
proto je nezbytné zajistit jim patřičný dohled, 
například s docházkou do školy. Práce týmu ne-
usnadňuje fakt, že ubytovna je v rukou soukro-
mého vlastníka. Soukromé vlastnictví s sebou 
přináší určitá omezení v možnostech veřejné 
správy zasahovat do chodu ubytovny. Město se 

přesto snaží být mostem mezi majiteli, provozo-
vateli a hledá cesty k dialogu a spolupráci. 

Podpora dětí v ubytovně
Je smutnou realitou, že děti z rodin, které se 
potýkají s finančními obtížemi a bytovou ne-
jistotou, často čelí většímu riziku školního ne-
úspěchu. Rovněž mají tendenci zanedbávat 
školní docházku (z možného důvodu častého 
stěhování). Bez kvalitního vzdělání se snižuje 
možnost jejich uplatnění na trhu práce a obec-
ně i v životě. Jen pro vaši informaci – investice 
do vzdělání jednoho dítěte může generovat 
návratnost mnohonásobně vyšší, než je původ-
ní vklad! To je důvod, proč bychom jejich osu-
dy neměli házet za hlavu s tím, že to není naše 
věc. Rezignovat na úsilí je krátkozraké. Dítě by 
mělo mít šanci na úspěch bez ohledu na sociální 
pozadí své rodiny. Podpora v této oblasti je tak 
v  centru pozornosti multidisciplinárního týmu, 
a nezastupitelnou roli zde sehrává jak dobříšský  
OSPOD, tak i organizace MAS Brdy–Vltava. Ak-
tivně se věnují řešení problémových situací, 
které vznikly v ubytovně především ve vztahu 
k dětem. Tyto organizace situaci neustále moni-
torují, přímo zasahují a jsou v kontaktu s přísluš-
nými rodinami.

Multidisciplinární tým + Projekt MPSV = vý-
znamná spolupráce
Propojení multidisciplinárního týmu s projek-
tem MPSV funguje jako dobře sestavené puzzle. 
Ubytovna Sluníčko je praktickým příkladem to-
hoto přístupu. Různé organizace se spojují, aby 
vytvořily účinný systém, sdílí se informace a zku-
šenosti. Pomoc je tak cílená a smysluplná.

Jindřiška Romba, místostarostka
Foto: Denisa Havlíčková
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Instalace nuceného větrání se ZZT – druhý rok  
v udržitelnosti
CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006730
V roce 2020 byla ukončena fyzická realizace projektu „Snížení energetické náročnosti Sportov-
ní haly Dobříš – Instalace nuceného větrání se zpětným získáváním tepla“. Na tento projekt 
byla poskytnuta dotace v rámci Operačního programu životního prostředí (OPŽP), prioritní osy 5 – 
Energetické úspory, specifického cíle 5.1 – Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit 
využití obnovitelných zdrojů energie, ve výši 7 462 770,40 Kč. Za účelem zvýšení energetických 
úspor byla zrekonstruována kotelna, včetně instalace nových vzduchotechnických jednotek, které 
jsou umístěny na části střechy sportovní haly. Projekt byl realizován v souladu s podmínkami po-
skytnutí dotace.

Ing. Eva Hladíková, odbor místního rozvoje
Foto: archiv města

Navýšení kapacity 5. MŠ Dobříš Větrník – pátý rok 
v udržitelnosti 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/15_013/0000697 
V roce 2018 byla ukončena fyzická realizace projektu „Navýšení kapacity 5. MŠ Dobříš Větrník“. 
Cílem projektu bylo zvýšit nedostatečnou kapacitu 5. MŠ Dobříš o 56 dětí. Vznikly dvě nové třídy 
vybavené moderním nábytkem včetně nutného zázemí, posílena byla i kapacita kuchyně pomocí 
konvektomatu a dalšího drobnějšího vybavení. Zděná patrová přístavba je umístěna vedle stávající 
budovy s třídami, s níž je propojena. 
Finanční prostředky ve výši 19 502 499,65 Kč byly poskytnuty z fondu EU prostřednictvím Integro-
vaného regionálního operačního programu (IROP). 

Ing. Eva Hladíková, odbor místního rozvoje
Foto: archiv města

Výběrové řízení na pozici referenta/ky stavebního úřadu je stále aktuální 
„Práce na stavebním úřadě není jednoduchá. 
Naopak, mnohdy je velmi náročná hlavně po 
psychické a odborné stránce, ale nikdo u nás není 
na nic sám. Troufám si říct, že máme dobrý tým, 
ve kterém se snažíme navzájem si pomáhat. Dost 
často je ráno moudřejší večera,“ říká vedoucí dob-
říšského stavebního úřadu, která se snaží být 
svým kolegům oporou. „Tak jako všude jinde jsou 
i u nás lepší a horší dny. Úkoly snadnější a úkoly 
náročnější. A i když se to možná nemusí zdát, 
i  tady je prostor pro kreativitu a volnost, pokud 
je do práce nadšení. Navíc jako velký benefit vní-
mám možnost získání stabilní, jisté práce ve veřej-
ném sektoru. Pro někoho z Dobříše či okolí je jistě 
benefitem i minimální dojíždění nebo rozmanitost 
práce v kanceláři i v terénu.“

Na úspěšného kandidáta čeká pracovní 
poměr na dobu neurčitou s nástupem od 
2. května 2024.

Pokud tedy alespoň částečně splňujete po-
žadavky na vypsanou pozici, hledáte práci 
nebo chcete změnu… máte jedinečnou mož-
nost využít právě vypsané výběrové řízení 
dobříšského úřadu.

Kvalifikační předpoklad:
1. vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo 

bakalářském studijním programu ve studij-
ním oboru stavebního, architektonického 
nebo právnického směru, nebo

2. vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví 
a 2 roky praxe v oboru stavebnictví, nebo

3. střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru 
stavebnictví a 3 roky praxe v oboru stavebnic-
tví, nebo alespoň

4. střední vzdělání s maturitou (technického 
směru výhodou).

Další požadavky:
• orientace v právním řádu ČR – zejména orien-

tace v legislativě vztahující se ke stavebním 
předpisům (především stavební zákon a pro-
váděcí vyhlášky)

• schopnost samostatného rozhodování i tý-
mové práce

• vysoké pracovní nasazení a odolnost vůči 
stresu

• komunikační a organizační schopnosti v pí-
semném i mluveném projevu

• flexibilita a spolehlivost
• pečlivost, systematičnost, přesnost, důslednost
• pokročilá znalost práce na PC – MS Office

• řidičské oprávnění sk. B (aktivní řidič)
• ochota se dále vzdělávat
• zkouška zvláštní odborné způsobilosti výhodou
• praxe ve státní správě či samosprávě výhodou

Zájemci mohou poslat své přihlášky na adresu 
Městský úřad Dobříš, Mírové náměstí 119, 263 01 
Dobříš, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@
mestodobris.cz. Přihlášky je nutné doručit nej-
později do 22. dubna 2024 do 13.00 hod.
Pro více informací o výběrovém řízení kontaktuj-
te vedoucí odboru výstavby a životního prostře-
dí Ing. Alenu Harmanovou na tel. 318  533  380 
nebo prostřednictvím e-mailu harmanova@
mestodobris.cz.

Zpracovala DH
Foto: Denisa Havlíčková
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Zákaz provozování kotlů 1. a 2. emisní třídy se blíží 
Máte doma kotel na tuhá paliva 1., nebo 
2. emisní třídy? Pak se vás týká zákonná povin-
nost tento zdroj vytápění vyměnit, a to nejpoz-
ději do 31. srpna 2024. Se zákazem provozovat 
neekologické kotle 1. a 2. emisní třídy, který 
oficiálně začne platit od 1. září 2024, přichází 
zákon o  ochraně ovzduší. Zákon zakazuje pro-

vozovat tyto kotle na tuhá paliva v objektech 
určených k  bydlení, které nesplňují minimálně 
3. emisní třídu dle normy ČSN EN 303-5. Za po-
rušení bude těmto majitelům hrozit vysoká fi-
nanční pokuta.
České domácnosti ovšem mohou na výměnu 
starých kotlů stále využít státní dotace. Napří-
klad při výměně za tepelné čerpadlo mohou 
čerpat až 95 procent vynaložených nákladů.  
Tepelná čerpadla přinášejí navíc kromě význam-
né finanční úspory také novou úroveň komfortu. 

Při výměně starého či nevyhovujícího zdroje vy-
tápění můžete čerpat ze dvou hlavních dotač-
ních titulů:
1. Kotlíkové dotace pro tepelná čerpadla
Domácnostem, které nemají na výměnu nevy-
hovujících kotlů dostatek financí z důvodu niž-
ších příjmů, poskytuje Ministerstvo životního 
prostředí ČR finanční injekci z fondů Evropské 

unie prostřednictvím oblíbené kotlíkové do-
tace. Jedná se především o osoby, které ke dni 
podání žádosti o kotlíkovou dotaci pobírají:
– starobní důchod,
– invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně,
– příspěvek na bydlení.

2. Nová zelená úsporám pro tepelná čerpadla
Majitelé nemovitostí, kteří nesplňují podmínky 
pro nízkopříjmové domácnosti, mohou požádat 
o dotaci na výměnu nevyhovujícího zdroje vytá-
pění z dotačního programu Nová zelená úspo-
rám. Dosáhnout tak mohou až 50procentního 
snížení vynaložených finančních výdajů podle 
typu nového zdroje.

Tip: Státní podporu je také možné získat na vý-
měnu plynových kotlů a topidel starších 20 let.

Odbor výstavby a životního prostředí 
MěÚ Dobříš

Proč vyměnit zastaralé zdroje vytápění?
Zastaralé zdroje vytápění, jako jsou například 
uhelné kotle, jsou často neefektivní a produkují 
velké množství skleníkových plynů. Navíc jejich 
provoz a údržba mohou být nákladné a časově 
náročné. 

Možnosti alternativního vytápění
Existuje mnoho alternativních zdrojů vytápění, 
které jsou udržitelnější a efektivnější. Volba no-
vého zdroje vytápění závisí na vašich individuál-
ních potřebách a možnostech. 

Mezi nejvhodnější alternativy patří:
• Tepelná čerpadla: Moderní a ekologická 

technologie, která využívá energii z okolního 
prostředí k vytápění i chlazení.

• Solární panely: Někdy také nazývané foto-
voltaické elektrárny nebo zkráceně fotovol-
taiky, řadí se mezi obnovitelné zdroje energie, 
jelikož využívají sluneční záření.

• Kondenzační plynové kotle: Vysoce efektiv-
ní a komfortní kotle, které se vyznačují nízký-
mi emisemi a nízkou spotřebou plynu.

• Kotle na biomasu: Ekologická alternativa 
pro ty, kteří preferují pevná paliva. Moderní 

kotle na biomasu splňují přísné emisní normy 
a nabízí komfortní automatický provoz.

Dostupné dotace:
• Kotlíkové dotace: Program Ministerstva ži-

votního prostředí, který podporuje výměnu 
kotlů na pevná paliva v rodinných domech.

• Nová zelená úsporám: Program Minister-
stva průmyslu a obchodu, který podporuje 
energetické úspory v rodinných domech 
a bytových domech.

Výměna zastaralých zdrojů vytápění za udržitel-
né alternativy je klíčovým krokem k ochraně na-
šeho životního prostředí pro budoucí generace. 
I když může být tento proces náročný, dlouho-
dobé výhody převažují nad krátkodobými ná-
klady. Získáte zdravější a komfortnější prostředí 
pro život, ušetříte za energie a budete chránit 
životní prostředí.
Doufáme, že tento článek vám poskytl užitečné 
informace a inspiraci k tomu, abyste učinili krok 
směrem k udržitelnější budoucnosti.

Mgr. Vladimír Šůna, 
odbor výstavby a životního prostředí

Zdroj foto: Depositphotos

Výměna zastaralých zdrojů vytápění: Krok k udržitelné 
budoucnosti
V dnešní době, kdy se svět potýká s problémy spojenými s klimatickými změna-
mi, je nezbytné přemýšlet o udržitelných alternativách k našim zastaralým zdrojům  
vytápění. Tento článek se zaměří na důvody pro výměnu těchto zdrojů a na možné 
alternativy.

Začal 7. ročník výzvy  
10 000 kroků
Pravidelný pohyb? A co takhle obyčej-
ná chůze? Začněte pravidelně chodit 
– nastartuje se s dubnovou výzvou 
10 000 kroků.

Registrace možná ještě na www.desetti-
síckroku.cz.
Celorepublikové vyhlášení se bude tentokrát 
konat 18. května v Mostě.
Dobříšské vyhlášení proběhne v sobotu 8. čer- 
vna v dopoledních hodinách v rámci akce Jsme 
Dobří(š) na náměstí Komenského, kde bude 
současně probíhat také regionální trh. Nejlepší 
chodce oceníme v kategoriích děti, ženy, muži, 
týmy (partnerský, klasický a  školní) a také vy-
hlásíme nejstarší účastnici a účastníka.

Obyvatelé Dobříše a okolních 
obcí, zapojte se do výzvy 
s naším městem!

Smyslem není ujít každý den 10 000 kroků, 
ale začít pravidelně chodit!
Největší chodecká výzva u nás. Přidáte se?

Lehký krok a úsměv na tváři s 10 000 kroky přeje 
Šárka Krůtová, kordinátorka projektu 

Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21
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Dobříšský „Týden Země“ 2024
22. duben je zapsán v povědomí lidí 
jako Den Země a celosvětově věnován 
oslavě naší planety a ochraně životního 
prostředí. Slaví se jako den vzniku mo-
derního environmentálního hnutí. 
Společnou účastí na akcích konaných k osla-
vě tohoto významného dne se také hlásíme 
k tomu, že nám není lhostejný stav naší plane-
ty, našeho státu, našeho města i okolí našeho 
domova. Deklarovat svůj postoj je velmi důle-
žité, zejména v současné neklidné době. I když 
na  velké změny jedinec sám nestačí, může se 
na jejich prosazování a vlastní realizaci podílet. 
K oslavě Dne Země se každoročně přidává i měs-
to Dobříš. Chystá tradičně „Týden Země“, kdy se 
bude nejen celé město a jeho okolí uklízet, ale 
bude se i slavit. Hlavní aktivitou od 22.  (pon-
dělí) do 28. dubna (neděle) bude úklid veřej-
ných prostranství a okolí města, součástí oslav 
však budou i další akce, které různým způso-
bem upozorní na nutnost chránit naše životní 
prostředí. Nejvýznamnější bude opět oslava 
Dne Země na hřišti Boženy Němcové, tentokrát 
v pátek 26. dubna od 10 do 16 hodin s názvem 
Království hub.

K úklidu město vyzývá neziskové organizace, 
dobříšské školy i další občany města, kteří nikde 
organizovaní nejsou a chtějí pomoci, a  prosí 
o jejich zapojení. Tradičně zajistí svoz a likvida-

ci sesbíraného odpadu a dle požadavků vydá 
igelitové pytle a gumové rukavice. Pro potvrze-
ní úklidových lokalit i další informace k tématu 
kontaktujte odbor výstavby a životního prostře-
dí – e-mail: harmanova@mestodobris.cz, telefon 
318 533 380, popřípadě přímo osobní návště-
vou (čp. 1602 – nad Penny Marketem). Děkuje-
me za zapojení do péče o životní prostředí.

Na hřišti se setkáme k oslavě s tématem Králov-
ství hub. O zábavu i informace opět nouze ne-
bude. Organizátoři chtějí návštěvníkům zejmé-
na připomenout, co různé druhy hub znamenají 

pro naši planetu, jak je jejich rozmanitost nejen 
krásná, ale i důležitá, a že houby pomáhají naší 
existenci na světě.  Věříme, že si tyto informace 
přisvojí zejména děti z našich mateřských ško-
lek a prvních stupňů škol základních, pro které 
je akce primárně určena. Ani dospělí návštěvní-
ci se však nudit nebudou. Na tuto akci, kterou 
město pořádá ve spolupráci s dalšími organiza-
cemi z Dobříše a okolí, jste srdečně zváni.

Ing. Alena Harmanová, 
vedoucí odboru výstavby a životního prostředí

V prosinci 2023 spustilo město Dobříš již 6. roč-
ník participativního rozpočtování s názvem 
Tvoříme Dobříš. Občané mohli nejprve po-
dávat své návrhy na zlepšení života ve městě 
a přicházet s nejrůznějšími nápady. „Do tohoto 
ročníku participativního rozpočtu bylo možné 
navrhovat projekty s cenou realizace maximál-
ně 500 000 Kč včetně DPH na jeden návrh, tedy 
novinka oproti předchozímu roku,“ upřesnil za-
stupitel a jeden z koordinátorů Tvoříme Dobříš 
Miroslav Sochor. 

Navrhovaný projekt mohla podat osoba starší 
15 let a nesměl propagovat produkty či služby 
komerčního, náboženského či politického cha-
rakteru. Po odborném posouzení pracovníky 
městského úřadu bylo do veřejného hlasování 
z celkem 15 navržených projektů postoupeno 
7  projektů, které jejich autoři představili ve-
řejnosti formou prezentace v kulturním domě 
20. února 2024. Od 21. února pak probíhalo pro-
střednictvím webu anonymní a tajné hlasování, 
které bylo ukončeno 21. března 2024. 

Do hlasování se letos zapojilo 1 188 lidí, kteří 
dohromady udělili 3 028 hlasů.

U každého návrhu byl připraven validační 
protokol i prezentace navrhovatele. Pravidla 
hlasování stejně jako loni umožňovala vybrat 

a hlasovat pro více projektů (dva kladné hlasy) 
a zároveň zde byla možnost udělit i jeden nega-
tivní hlas pro návrh, o kterém si hlasující myslel, 
že by neměl být vůbec realizován. 

Výsledky Tvoříme Dobříš 2024
Z participativního rozpočtu Tvoříme Dobříš 
2024 bude letos financován 1 vítězný projekt. 

Na prvním místě s celkem 607 hlasy 
se umístil návrh s názvem „Dobříšský 
poesiomat“, který podala Daniela Von-
dráčková.
Návrh získal 703 kladných a 96 zápor-
ných hlasů.

2. Vzduchová trampolína – 288 hlasů (505 – 217)
3. Venkovní lezecký blok – 261 hlasů (360 – 99)
4. Dobříšova stezka – 145 hlasů (190 – 45)
5. Boulderingová stěna – 136 hlasů (277 – 141)
6. Odpočinkové lavičky – 69 hlasů (106 – 37)
7. Piano na ulici – 64 hlasů (158 – 94)

„Jsem rád, že se akce Tvoříme Dobříš těší každo-
ročně velkému zájmu Dobříšáků a že se lidé zají-
mají o nápady, jak zlepšit kvalitu života ve městě. 
Nyní budeme s navrhovatelem jednat o realizaci, 
kterou chceme stihnout v letošním roce,“ říká k vý-
sledkům Tvoříme Dobříš 2024 radní a zastupitel 
města Dobříše Miroslav Sochor.

Za město Dobříš zpracovali koordinátoři 
Šárka Krůtová a Miroslav Sochor

Výsledky participativního rozpočtu Tvoříme Dobříš v roce 2024
Město Dobříš ukončilo 6. ročník veřejného hlasování o letošních návrzích partici-
pativního rozpočtu s názvem Tvoříme Dobříš a vyhlásilo vítěze. Tentokrát byla na 
realizaci jednoho, případně dvou návrhů vyčleněna z rozpočtu města částka ve výši 
500 000 Kč.

Dobříšský poesiomat 
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Vyjádření ke zvýšení daně z nemovitosti
Jsem rodilý Dobříškák a se zájmem sleduji 
vše, co se týká města Dobříše a okolí. Ne vždy 
se se vším ztotožňuji, ale rozhodnutí zastu-
pitelstva ohledně zvýšení daní z nemovitosti 
mě doslova zaskočilo. O zvýšení probíhá dis-
kuze celý rok. Nedá se tedy tvrdit, že bych 
zvýšení o 100  % neočekával, ale zvýšení 

o  540 % bych nazval nehorázným. Všichni, 
kteří si pořizovali nemovitost, museli zaplatit 
její cenu, která zdaněním prošla. Odříkat si 
dovolené, počítat na její udržování, a tím i na 
její zhodnocení. Připadá mi proto naprosto 
nespravedlivé tak razantní zvýšení zmíněné 
daně. Jsem si jistý, že nejsem sám, kdo je ne-

jen nespokojený, ale i překvapený tak velkým 
navýšením daně. 
Očekávám, že se vážená rada alespoň zamyslí 
nad svými svěřenými pravomocemi a bude je 
užívat pro dobro svých občanů. 

Václav Hůla

Dobříš klesla v hodnocení podle indexu kvality života na 106. místo
V reakci pana starosty v DL 3/2024 na kritiku 
rozhodnutí rady města o nabobtnávání úřa-
du a zbytečném přijetí tří nových úředníků až 
za dva miliony korun ročně na přestupky za 
překročení rychlosti jsme zaznamenali jeho 
„zajímavou“, ale naprosto lichou argumentaci: 
„V ČR je městem, kde se podle indexu kvality živo-
ta nejlépe žije, město Říčany. Důsledně tam dbají 
na dodržování omezené rychlosti. Městský úřad 
v Říčanech zpracovává přestupky ze 70 radarů, 
loni vybrali na pokutách 64 mil. Kč.“ Chápeme 
tedy dobře, že kvalita života ve městě se po-
dle pana starosty odvíjí také od počtu radarů 
a  vybraných pokut? Pak bychom měli pořídit 
na počet obyvatel 40 radarů a ročně vybrat 
35 milionů, abychom se Říčanům vyrovnali .

Jsme rádi, že pan starosta věnuje pozornost to-
muto hodnocení a sleduje Říčany. Snad si také 
všimnul, že se Dobříš vloni výrazně propadla až 
na celkové 106. místo . Asi bychom se měli 
zaměřit na jiné ukazatele kvality života, než je 
počet radarů a částka vybraná na pokutách…

https://zpravy.aktualne.cz/ekonomika/in-
dex-kvality-zivota-v-ceskych-mestech-v-ro-
ce-2023/r~e727dc9295a611ee9ae20cc47a-
b5f122/

Ještě nám pan starosta sdělil: „V Německu či 
Rakousku měří rychlost prakticky v každé obci.“ 
Na Dobříši přeci také. Tam, kde pomohou zvý-
šit bezpečnost a snížit hlukovou zátěž, jsou 
jistě na místě, ale radarový business, kterým 
se jen lepí díry v rozpočtu města, podporovat 
nemůžeme.

Škoda, že Rakousko není pro pana starostu 
vzorem také, co se týče daně z nemovitosti. 
Do konce roku byla ČR ve společnosti Lucem-
burska, Rakouska a Švýcarska, kde pochopili, 
že nízká daň z nemovitosti motivuje firmy, aby 
v místě podnikaly, bohatly a že z jejich daní bu-
dou bohatnout i města. Nehledě na další pod-
poru, kterou firmy, jimž se momentálně daří, 
městům poskytují. Vláda nás 80% zvýšením 
této daně dostala na úroveň Německa. Budiž. 

Ale koalice rozhodla o dalším zvýšení, takže 
dnes platíme na Dobříši téměř nejvyšší daň 
z nemovitosti v Evropě.

Uvidíme, zda koalice ODS, STAN a KDU-ČSL 
bude akceptovat náš názor, že 80% vládní zvý-
šení daně z nemovitosti nejen pokrylo inflaci 
za roky, kdy se na Dobříši nezvyšovala, ale při-
měřeně ji i navýšilo. Nehledě na to, že se bude 
dále zvyšovat o inflaci.

Koalice by ale aspoň měla od příštího roku 
napravit porušení vlastního usnesení z června 
2023, kterým rozhodla, že město letos vybere 
z této daně od občanů a firem 17 milionů mís-
to dosavadních 5,5. Dodatečně je však zatížila 
dalšími 14 miliony bez ohledu na dopady na 
některé skupiny obyvatel a firmy. Vyzýváme ji 
tímto k jednání, jak daň z nemovitosti na Dob-
říši nově a spravedlivě nastavit.

Zastupitelé za ANO 2011

Poděkování za opravu povrchu ulice Nad Papežem
Již to bude více než 20 let, co jsem si po po-
vodni v roce 2002 koupila chatu v Dobříši. Můj 
krásný dům s velkou zahradou v Dobřichovi-
cích ničivá voda zaplnila skoro do jedné polo-
viny. Dobříš mi nebyla neznámá a z mnoha dů-
vodů jsem si toto místo vybrala a zamilovala.

Chata nacházející se v ulici Nad Papežem plnila 
po vnitřní rekonstrukci funkci trvalého bydlení. 
Věděli jsme, že cesta před chatou je jen jako-
by polní, neudržovaná, ale protože tu bydleli 
skoro jen chataři, nikomu to dlouho nevadilo. 
Pak  se oblast začala zaplňovat novými rodin-
nými domky, cesta doznala velkého zatížení 
stavební technikou, opravou nového vodovod-
ního řadu a kanalizace a stávala se i neschůd-
nou. Často jsem po dešti, který vyplavil značné 
množství rozsypaného podloží, cestu opravo-
vala. Bylo to však mnohdy marné, neboť z tako-
vého výškového převýšení a prudkého sklonu 
cesty se kameny sesypávaly až k mateřské škol-
ce, kde ucpávaly dešťovou kanalizaci. Jednou 
jsem si na této cestě dokonce zlomila ruku.
Asi před dvěma roky jsem požádala pana sta-
rostu o možnost tuto cestu upravit. Pan staros-
ta však poukázal na to, že bohužel je v Dobříši 

více tak neupravených cest, že budeme muset 
počkat.

V loňském létě došlo na osobní schůzku se 
zástupci města a panem Martinem Hrabákem 
z Dokasu na místě. Argumentovala jsem, že tu 
denně chodí děti z 5. MŠ, protože logicky je to 
jejich nejbližší cesta do lesa. Děti tu nepoho-
dlně musely překonávat překážky, zakopávaly 

na kamenech. Domluvila jsem se s paní ředi-
telkou Janou Trombíkovou, že i ona, za celou 
školku, by opravdu přivítala úpravu cesty. Byl 
problém, jak takovou strmou dlouhou cestu 
opravit, aby to vydrželo. Provizorní řešení ne-
připadalo v úvahu, bylo by lepší počkat až na 
projekt a  zařazení do pořadníku naléhavosti. 
Přesto za několik dní po schůzce, hlavně díky 
panu Martinovi Hrabákovi, byla cesta oprave-
na provizorním makadamem. 

Dnes je opravená ulice v provozu přes půl roku 
a  děti, paní učitelky, moje rodina a spousta 
ostatních lidí včetně doručovatelů České poš-
ty, ale i chodců bydlících na sídlišti Větrník, 
všichni jsme spokojeni. Věříme, že v budoucnu 
tato frekventovaná cesta dostane ještě lepší 
povrch, že se vytvoří nový chodník a že se tak 
stane pro město Dobříš důstojnou komunikací.

Chci za sebe i za paní ředitelku Janu Trombíko-
vou a ostatní poděkovat panu Ing. Svobodovi, 
panu Bc. M. Novotnému, MBA, a hlavně panu 
Martinu Hrabákovi z Dokasu. 

Mgr. Dagmar Koberová

NÁZORY OPOZICE A VEŘEJNOSTI
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Do lesa s lesníkem: V Dobříši si jedinečný program v lese užily děti naposledy
Nadace Dřevo pro život spolu s městem Dobříš 
a vlastníky okolních lesů již dlouhá léta pro děti 
z dobříšských škol realizuje naučný program 
s názvem Do lesa s lesníkem. Letošní jarní ná-
vštěva lesa se speciálním programem byla však 
pravděpodobně poslední. 
Letošní Den s lesníkem se konal ve středu 
20.  března v lesích rodiny Colloredo-Mannsfeld 
nad Bzdinkou pro žáky 1. stupně ZŠ Dobříš. 
Osobně se zúčastnil i ředitel Lesní správy Zbiroh 
Ing. Robin Ambrož, Ph.D., a k uvedené akci uvádí:  
„Les je živou učebnou. Pokud děti mají možnost učit 
se více smysly, tak si nové vědomosti lépe zapama-
tují. Při organizaci akce Do lesa s lesníkem dlou-
hodobě spolupracujeme s městem Dobříš. Za tuto 
úspěšnou spolupráci bychom chtěli poděkovat.“

Žáci se účastnili ukázek lesních činností na cel-
kem šesti stanovištích. Sami si vyzkoušeli, že 
les vyžaduje celoroční péči, která je náročná 
na znalosti i těžkou fyzickou práci. Viděli, jak se 
měří stromy, jaká zvířata v lese žijí a jak se v něm 
chovají, jak se zpracovává dřevo i jak pomáhá 
přírodě voda. Zkusili si zasadit stromek a v krea-
tivní dílně si vyrobili dřevěnou medaili. Někteří 
návštěvníci poprvé v životě viděli živého koně, 
a dokonce v lese při práci.
Tento naučný program se v Dobříši realizuje již 
od roku 2014, letos tedy jedenáctým rokem. 
Za tu dobu ho absolvovali žáci ze všech dobříš-
ských základních škol a podařilo se zorganizo-
vat i speciální naučné dopoledne pro děti z ma-
teřské školy. Celkem se tak do lesa s lesníkem 

za ty roky z Dobříše vydalo kolem dvou tisíc 
dětí, které byly vždy nadšené a vždy si odnášely 
cenné znalosti a hlavně zkušenosti. Tři akce uka-
zovaly les, pochopitelně v trochu jiné podobě, 
i dospělým.
Ing. Harmanová z města Dobříš doplňuje:  
„Každoročně vidím, že jde o akci, která má skuteč-
ně smysl. Lesní pedagogové jsou na vysoké od-
borné úrovni a umí děti zaujmout. I já se pokaždé 
dozvím něco nového, a co teprve děti. Je potřeba 
přes mladou generaci ukazovat všechny funkce 
lesa důležité pro naši existenci na světě. Je nutné 
vysvětlit, jakým způsobem se o les pečuje a proč 
se to dělá. Nadace plní skutečně důležitý úkol ve 
vzdělávání dětí a jsme jim za to vděční.“ K tomu 
dodává ředitel nadace Ing. Stanislav Polák:  
„Uvědomujeme si, jak důležitá je osvěta o lese pro 
děti i pro dospělé, a snažili jsme se dělat tento oje-
dinělý projekt, jak nejlépe jsme uměli.“
Přejme nám všem, abychom mohli o lese vyprávět 
ještě mnoha dalším ročníkům dobříšských dětí 
a měli možnost jim les stále i skutečně ukazovat.

Zpracovala DH, foto: Denisa Havlíčková

Pozvánka na dubnové zasedání Zastupitelstva 
města Dobříše
Vážení občané města Dobříše, dovolujeme si vás touto cestou pozvat na další veřejné jednání 
zastupitelů města, které se uskuteční ve čtvrtek 18. dubna 2024 od 17.00 hod. ve společen-
ském sále Kulturního domu Dobříš. Pravidelná zasedání Zastupitelstva města Dobříše můžete 
sledovat také on-line. Záznam je možné pustit si kdykoli, i zpětně, po dobu 5 let. 
Aktuální informace k zasedání spolu s programem a materiály pro veřejnost budou zveřejněny 7 dní 
před jednáním zastupitelů na webových stránkách města (www.mestodobris.cz) v aktualitách. 

Zpracovala DH

Informace pro rodiče nově narozených občánků 
města Dobříše
Vážení rodiče, 
vítání občánků města Dobříše se koná již mnoho let. Rodiče nově narozených dětí si však 
musí sami zažádat o účast na tomto slavnostním obřadu, kam jsou zváni pouze na základě 
vyplněné přihlášky. Přihlášku na vítání občánků je možné stáhnout na webových stránkách 
města, popřípadě si ji vyzvednout na matrice Městského úřadu Dobříš, Mírové náměstí 119. Vypl-
něnou a podepsanou přihlášku k vítání občánků včetně souhlasu se zpracováním osobních údajů 
doručte nejlépe osobně na matriku Městského úřadu Dobříš, popř. zašlete e-mailem matrika@mes-
todobris.cz, nebo poštou. Formulář obdržíte přímo na matrice, popřípadě je zveřejněn na stránkách 
města Dobříš.
Vítání občánků města Dobříše se mohou zúčastnit děti, které mají v době podání žádosti 
o přivítání na Dobříši trvale hlášený pobyt. Zároveň musí být jeden z rodičů v době narození 
dítěte trvale hlášen na Dobříši (dle usnesení RM č. 11/9/2018 RM ze dne 24. 4. 2018).
O termínu a konkrétním čase konání budou rodiče, kteří své dítě k vítání nahlásili, informováni pro-
střednictvím pozvánky, která jim bude zaslána na jimi uvedenou adresu.
V případě dotazů můžete kontaktovat matriku na tel. 318 533 313 a 318 533 316.

Odbor správních agend

Na Dobříši bude SPORT 
opět ZDARMA
Stejně jako loni, tak i letos mají všichni 
dobříšští občané možnost využívat ven-
kovní městská sportoviště zdarma. 
Nohejbal, volejbal, plážový volejbal, fotbal na 
umělce mezi školami, basketbal a tenis na umě-
lém povrchu u škol a atletický ovál mezi školami. 
To vše je vám k dispozici ZDARMA od 1. dubna 
do 30. září 2024. Jedinou, ale důležitou povin-
nost máte tu, že si vybrané sportoviště musíte 
zarezervovat v rezervačním systému provozova-
tele na adrese:
Krok 1
http://sportrelaxdobris.cz/
venkovni-sportoviste/ 
Krok 2
https://sportovistemesta-
dobris.isportsystem.cz/ 
Krok 3
vybrat dané sportoviště, datum a hodinu  
Krok 4
potvrdit a uložit provedenou rezervaci 
 
Následně už si lze přát pouze pěkné počasí 
a  spokojeně si užít sportovní chvilky s partou 
kamarádů či s rodinou a dětmi. Vedení města 
Dobříše vám přeje spoustu krásných sportov-
ních zážitků!

Štěpán Souček 
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ZÁPIS
do první třídy Základní školy Dobříš, 

Komenského nám. 35 se koná
v pátek 12. dubna 2024 
od 13.30 do 17.30 hodin

a v sobotu 13. dubna 2024 
od 8.30 do 11.00 hodin.

K zápisu je nutné přinést rodný list dí-
těte a občanský průkaz zákonného zá-
stupce. 
V době od 8. března do 8. dubna si mo-
hou zákonní zástupci zarezervovat vol-
ný termín a čas zápisu v rezervačním 
systému (viz webové stránky školy – In-
formace – Zápis do první třídy).

ŠKOLY

Začali jsme lednovou návštěvou letošních prv-
ňáčků v jejich bývalých školkách. Prvňáčci se 
pochlubili, co už umí, jak vyrostli a svým kama-
rádům přinesli pozvánky na akce, které budou 
probíhat ve škole. A jak to bylo? Nejdříve jsme 
si dvakrát Hráli na školu. Při prvním setkání 
22. února jsme zpívali a cvičili v tělocvičně za 
přítomnosti rodičů a také mohli rodiče poklá-
dat otázky paní psycholožce z příbramské PPP. 
Při  druhém setkání 21. března byli rodiče na-
blízku, protože současně probíhala informativní 
schůzka s panem ředitelem. Pro děti jsme měli 
připravené výtvarné tvoření. Vše bylo bez před-
chozího objednání. 
Jak probíhá klasický den u nás ve škole, mohli 
rodiče s dětmi vidět na dnu otevřených dveří 
21. března od 8 hodin do 13 hodin. Mohli na-
vštívit libovolnou vyučovací hodinu, prohléd-
nout si učebny a kmenové třídy, prostě celou 
školu. Průvodce jim dělali žáci devátých ročníků. 
Letošní zápis do prvních tříd se koná v pátek 
12. dubna od 13.30 do 17.30 hodin a v sobo-
tu 13. dubna od 8.30 do 11.00 hodin. Pro škol-
ní rok 2024/2025 předpokládáme otevření tří 
prvních tříd. K zápisu je nutné přinést rodný list 
dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce. 
Doporučujeme přítomnost i dětí, které měly 

odklad, nebo o něj budou žádat. V době od 
8. března do 8. dubna si mohou zákonní zástup-
ci zarezervovat volný termín a čas zápisu v re-
zervačním systému (viz webové stránky ško-
ly – Informace – Zápis do první třídy). Dětem, 
kterým u zápisu budou zjištěny grafomotorické 
obtíže, nabízíme desetitýdenní kurz Předškolá-
ček pod vedením speciálních pedagogů školy. 
Posledním setkáním před nástupem do prv-
ní třídy je akce My se školy nebojíme I., II. 
ve  dnech 30. května a 13. června již s paní 
učitelkami budoucích prvních tříd. Při druhém 
setkání probíhá také i schůzka pro rodiče bu-
doucích prvňáčků. Protože jsme si vědomi, 
že vstup do první třídy je jedním z velice důle-
žitých kroků dítěte v jeho životě, zveme rodiče 
a budoucí prvňáčky k nám do školy několikrát 
ve školním roce. Ještě před zápisem nás navštíví 
také předškoláci z dobříšských mateřských škol. 
Cílem všech těchto setkání je, aby dítě, které 
nastoupí do naší školy 2. září 2024, vstoupilo 
do jemu známého a bezpečného prostředí. Více 
informací lze najít na webových stránkách školy 
v Klubu předškoláka. 

Za ZŠ Dobříš, Komenského nám. 35
Mgr. Eva Cacková

Školní družina je místo, kde dětem zajišťujeme 
podněty k jejich duševnímu i tělesnému rozvoji, 
motivujeme je k dalšímu poznávání a učení, sta-
ráme se o jejich spokojenost a připravujeme pro 
ně nejrůznější aktivity. 
Zapojujeme se do různých výtvarných soutěží 
a také jsme uvítali výzvu podílet se na výzdobě 
Střediska zdraví Dobříš. Děti namalovaly několik 
obrazů, které nyní zpříjemňují čekání před ordi-
nacemi na lékařské ošetření. 
Pravidelně chodíme do přírody, krmit ptáčky 
a cestou do anglického parku děti rády plní úko-
ly na naučné stezce města. Tradičně si chodíme 
pohrát do herního centra Skřítkov.
Staráme se také o kulturní zážitky dětí. S diva-
delním představením O dvanácti měsíčkách nás 
navštívilo divadlo Malé Čarodějnice. Prostřed-
nictvím nádherných loutek se děti seznámily 
nejen s pohádkou, ale zazpívaly si a zopakovaly 
poznatky o ročních obdobích. 
Divadlo také dokáží zahrát děti dětem, a tak si 
ŠD Berušky připravila pro ŠD Stonožky maňás-
kové divadélko. K pohádkám O Červené Karkul-
ce a O pejskovi a kočičce si samy namalovaly 
kulisy. Únor je čas masopustu, a to vždy s dětmi 
tvoříme různé masky a škrabošky. Na závěr po-

řádáme v tělocvičně karneval, kdy se děti pře-
vlékají do kostýmů svých oblíbených pohádko-
vých nebo filmových hrdinů. 
S dětmi také tvoříme různé projekty. Například 
ŠD Berušky se pustila do Cestování do Afriky. 
Děti vyhledávaly informace, aby se o tomto 
kontinentu dozvěděly co nejvíce. Své poznatky 
zpracovaly do plakátů, které mohou být naučné 
i pro ostatní. 

V ŠD Světlušky se zase děti pustily do výtvarné 
techniky zvané plstění, díky mamince, která na 
toto tvoření darovala materiál, a tím odstartova-
la výzvu nejen pro děti, ale i paní vychovatelku. 
Díky této metodě si děti vytvořily plstěné obráz-
ky, srdíčka, želvu apod. 
Už se moc těšíme na velikonoční akce. Ozdobí-
me si velikonoční perníčky a vydáme se do pří-
rody hledat velikonoční kuřátko. 

Za vychovatelky ŠD Martina Zemanová

Informace a aktivity ve „staré škole”
Klub předškoláků v roce 2024

Čas ve školní družině
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2. základní škola Dobříš 
Návštěva předškoláků
V rámci spolupráce naší školy a dobříšských mateřských škol se mohlo na 130 předškoláků přijít 
podívat na výuku a na vše, co je v následujících letech povinné školní docházky bude čekat. Průvod-
ci budoucích školáků se stali žáci 5. a 7. ročníků, hrdí na to, že mohou svou školu představit a děti 
prostorami 2. ZŠ Dobříš provázet. 
Děti měly možnost si vyzkoušet svoji tělesnou zdatnost a koordinaci při návštěvě tělocvičny, kde na 
ně čekaly různé hry a úkoly. Dále navštívily učebnu informatiky. Zde si mohly pod vedením našich 
zkušených pedagogů všichni vyzkoušet nejen práci na interaktivní tabuli, ale také programování 
robotů VEX 123, což pro ně bylo jistě fascinujícím zážitkem.
Na co se ale naši předškoláci nejvíce těšili, byla návštěva 1. třídy. Měli radost ze setkání s kamarády ze 
školky, kteří již školu navštěvují. Byli plni očekávání, jak to v jejich budoucí třídě bude vypadat a jak 
probíhá vyučování a co je tedy už brzy čeká, až se stanou školáky.
Dětem se ve škole moc líbilo a my jsme moc rádi, že jsme měli možnost prožít s předškoláky tento 
inspirativní a zábavný den ve škole, a budeme se na ně v novém školním roce těšit.

Mgr. Hana Subhanová

Úspěch v olympijském víceboji
V olympijském víceboji, konaném v Sedlčanech, čekaly na více než 180 žáků čtyři sportovní disciplí-
ny: trojskok, hod medicinbalem vzad, skok přes švihadlo a sed-leh.
V týmové soutěži se naši reprezentanti drželi již od úvodních disciplín na předních pozicích, a sou-
peřili tak o pódiové umístění a postup do krajského kola, kam se kvalifi kují pouze první dva týmy. 
To se nakonec podařilo, skončili jsme totiž na druhém místě, a tudíž nás v květnu čeká výjezd do Sla-
ného, kde se uskuteční krajské kolo.
Tým 2. ZŠ Dobříš: Rozálie Dragounová, Nela Pöschlová, Adéla Matoušová, Barbora Hrdličková,
Jakub Čížek, Tomáš Dvořák, Matěj Višek, Nicolas Bumba.
I v soutěži jednotlivců jsme skvěle reprezentovali naši školu, když se nám podařilo opět několikrát 
vystoupat na pódiový stupínek, převzít medaile a také v této kategorii postoupit do krajského kola.
1. místo: Barbora Hrdličková, Pavlína Krejzlarová, Anna Trvzová, Nicolas Bumba.
3. místo: Helena Sochorová, Štěpán Dvořák.
Velkou pochvalu si zaslouží všichni, kteří reprezentovali naši školu.

Bc. Tomáš Větrovský

ZÁPIS DĚTÍ 
DO 1. TŘÍD

ve čtvrtek 11. dubna 2024
v pátek 12. dubna 2024

od 13.30 do 16.30.

K zápisu je nutné přinést rodný list dítěte 
a  občanský průkaz zákonného zástupce. 
Dostaví se i děti, které již měly odklad nebo 
o něj budou nyní žádat. Konkrétní čas si 
můžete zarezervovat na internetových 
stránkách od 1. 3. 2024.
https://2-zs-dobris.reenio.cz

2. základní škola Dobříš, Školní 1035

SPORTOVNÍ 
ODPOLEDNE

v úterý 2. 4. 2024 v 15.00.

Pro rodiče je v tomto čase připravena 
beseda se speciálním pedagogem 

z PPP Příbram.
Přijďte si zacvičit, zasoutěžit 

a zahrát pro radost.

Zájemce prosíme o přihlášení e-mailem na 
adresu: 2.zsdobris@seznam.cz nebo telefo-
nem na číslo 318 521 002. Nezapomeňte 
na sportovní obuv a oděv.

Milí předškoláci, 
zveme vás společně s rodiči na

Důležité kontakty 
112 – Jednotné číslo tísňového volání 
150 – Hasiči
155 – Zdravotnická záchranná služba
156 – Městská policie
158 – Policie České republiky

Telefonní čísla jsou bezplatná, s nepřetržitým 
provozem.
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tyto různorodé dvojice pozorovat při čtení i při 
společném rozhovoru nad knihou. V  několika 
dvojicích se děti i vystřídaly a někteří odvážnější 
prvňáčci si také vyzkoušeli předčítání. Čas ply-
nul velmi rychle.
A jak na závěr hodnotili tuto akci samotní žáci? 
Oceňovali společně strávený čas, klidnou atmo-
sféru a lepší poznání se. Páťáci oceňovali sou-
středěnost prvňáků a jejich naslouchání a to, jak 
dobře už umí číst. Výzvou pro ně bylo myslet na 
to, aby četli dostatečně hlasitě a plynule. Při sa-
motné přípravě se páťáci učili práci s časem 
a  formulaci vhodných otázek pro své mladší 
spolužáky. Prvňáci měli radost z vybrané knížky, 
vzájemné spolupráce a pomoci páťáků, když si 
s něčím nevěděli rady. A paní učitelky a asistent-
ky? Akce ještě ani neskončila a už se jim v hlavě 
rodily nápady na další propojení těchto tříd.
Nutno ještě dodat, že v následujícím období 
se k tutorskému čtení sešly i další třídy, druháci 
s šesťáky, třeťáci se sedmáky a čtvrťáci s osmáky. 
I oni si připravili svůj společně strávený čas nad 
knihou. Čtení nás prostě baví!

Kateřina Sobotková, Eva Štenglová, 
Tereza Velebilová

ŠKOLY

ZŠ Dobříš, Lidická: Zprávy z družiny
V novém roce jsme v naší družině již uspořádali 
několik akcí. Leden jsme zahájili týdnem se skřít-
kem Všeumělem. Dělali jsme pokusy s vodou, 
tvořili z papíru, stavěli rozličné stavby… Další 
akcí byla návštěva organizace ALKA v Příbrami. 
Zde jsme si s nadšením vyzkoušeli různé aktivi-
ty – tvoření, hry, cvičení i muzikoterapii. Nejvíce 
se nám zalíbil snoezelen. Začátkem února jsme 
se vrhli do masopustního tvoření. Vyrobení 
klauni všech velikostí nás rozveselovali po ně-
kolik týdnů. Zábavu jsme si užili i při návštěvě 
v herně Skřítkov. Ve veselém duchu se nesla 
i další akce – Talentmanie. Všechna pěvecká, ta-

neční i dramatická vystoupení byla po zásluze 
odměněna. Hned po jarních prázdninách jsme 
v Příbrami zhlédli představení Krysáci a ztra-
cený Ludvík. S  napětím jsme sledovali příběh 
povedené party ze smetiště. Ale vše dobře do-
padlo a  Ludvík se našel. Velikonoční prohlídka 
na zámku v Mníšku pod Brdy nám připomněla 
blížící se svátky jara a s nimi spojené zvyky, a tak 
jsme i v  družině tvořili rozličné jarní dekorace 
a obrázky. Březen jsme zakončili přírodovědnou 
vycházkou do Staré Hutě. 

Vychovatelky ŠD

Návštěva Poslanecké sněmovny

Dne 12. března měli žáci ZŠ Dobříš, Lidická možnost navštívit prostory Poslanecké sněmovny. Exkur-
ze začala projekcí krátkého filmu o činnosti Poslanecké sněmovny v informačním středisku umístě-
ném na Malostranském náměstí. Následovala prohlídka významných prostor malostranských palá-
ců s výkladem. Prohlídka zahrnovala návštěvu předsálí, zasedací místnosti jednoho z poslaneckých 
klubů, prostor pro konání tiskových konferencí a především návštěvu hlavního zasedacího sálu. 
Místa, která známe jen z televize, jsme mohli vidět na vlastní oči. Exkurze do Poslanecké sněmovny 
doplnila žákům znalosti získané v hodinách občanské výchovy a rozšířila obzory. Odcházeli jsme vy-
baveni propagačními a výukovými materiály, ale i novými znalostmi a dojmy. Děkujeme za pozvání. 

Ing. Hana Jará

Tutorské čtení v ZŠ TRNKA
Čtení je jen zdánlivě činnost, která probíhá v tichu a izolaci. Zejména menší děti po-
třebují při čtení cítit blízkost druhého člověka. Také pro zdatného čtenáře představu-
je sdílení významnou součást čtenářského prožitku. Při tutorském čtení se setkávají 
menší čtenáři s většími a záměrem je, aby setkání přineslo něco hodnotného oběma 
stranám. Co to může být a jak vůbec může tutorské čtení probíhat?

Ve středu 13. března se sešli žáci 1. a 5. třídy, aby spolu strávili společný čas (nejen) nad knihou. 
Nejprve však bylo třeba prolomit ledy a zahnat úvodní nejistotu. Přestože se žáci setkávají na chod-
bách, na školní zahradě či v jídelně, bylo třeba aktivitu zahájit společným představením se. Prvňáčci 
ke svému jménu připojili informaci o tom, co mají rádi, co je baví. A páťáci? Ti se vrátili v paměti do 
1. třídy a připojili svou vzpomínku z této doby. 
Poté se žáci rozdělili do dvojic, které tvořil vždy jeden prvňáček a jeden páťák. Než se pustili do spo-
lečné práce s knihou, čekala páťáky menší zkouška ze čtení. Ale ne ledajakého! Jednotlivá písmena 
psali prvňáčci páťákům prstem na záda. Věřte, že to leckomu dalo pořádně zabrat. Poté jim ještě 
přečetli krátkou hádanku a po uhodnutí již nastal čas na samotné čtení knih.
Žáci se rozešli do různých tříd, našli si pohodlné místo a poté se společně ve dvojicích přenesli do 
pohádkových příběhů. Prvňáčci pozorně a s nadšením naslouchali svým zkušenějším spolužákům. 
Aby to neměli moc jednoduché, kromě naslouchání je čekalo několik zajímavých otázek, které si pro 
ně páťáci připravili: „Které postavy se v příběhu vyskytovaly? Chtěl/a bys některou postavou být? Poznal/a 
jsi, kde se příběh odehrává? Zkusil/a bys odhadnout, jak bude vyprávění pokračovat?“ Bylo radostné 
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Sportovní okénko 2. mateřské školy Dobříš

Pohybovým aktivitám v naší mateřské škole vě-
nujeme náležitou pozornost. Každý den s dětmi 
zařazujeme ranní cvičení se zdravotně zaměře-
nými cviky, pohybové hry a aktivizační chvilky. 
Zaměřujeme se na systematické rozvíjení jemné 
i hrubé motoriky, takzvané pohybové gramot-
nosti, která je důležitá pro všestranný rozvoj 
dětí předškolního věku. Sport a pohyb nás pro-
stě baví.
Ve třídách mají děti k dispozici trampolíny, říční 
kameny, lavičky a jiné TV nářadí a náčiní, ze kte-
rých si sestavují překážkové dráhy. Při pobytu 
venku využíváme prostory školní zahrady s prů-
lezkami, lanovou pyramidou, šplhacími lany 
a  hrazdou. Několikátým rokem jsme zapojeni 
do celorepublikového projektu „Svět nekončí 
za vrátky – cvičíme se zvířátky“. Zábavnou for-
mou plníme pohybové úkoly s kobylkou Emil-
kou, ježečkem Marečkem, beruškou Danuškou 
a veverkou Věruškou. Zvládnuté úkoly si děti 
zaznamenávají do svých deníčků a mohou se 
tak radovat ze svých pokroků. S předškolními 
dětmi navštěvujeme tělocvičnu Základní školy 
v Lidické ulici. 
V zimě jsme sáňkovali, bobovali a pod vedením 
sportovních instruktorů bruslili na zimním sta-
dionu.
A co se událo dál? Ke správné zimě patří i lyžo-
vání. V pondělí 12. února jsme se vydali do ly-
žařského areálu v Kvasejovicích. Po celý týden 
se děti pod dohledem zkušených lyžařských in-
struktorů hravou formou seznamovaly se zákla-
dy lyžování. Již od druhého dne všichni zvládali 

jízdu na vleku a do konce týdne brázdili sjezdov-
ku jako zkušení lyžaři.
Na páteční závěrečné závody přijeli fandit i rodi-
če. Každý malý lyžař získal za svůj výkon medaili, 
diplom a sladkou odměnu.
Zima se s námi pomalu rozloučila a co plánuje-
me dál? K létu patří sluníčko a koupání. Plavec-
kým dovednostem se budou děti učit na kur-
zu, který zahájíme již 30. dubna na plaveckém 
stadionu v Příbrami. Závěrem patří poděkování 
i všem rodičům za jejich podporu a pomoc při 
realizaci těchto sportovních akcí.
Sportu zdar a sportovcům naší mateřské školy 
zvlášť!

Jitka Krejčová, 2. MŠ Dobříš

5. MŠ Dobříš děkuje za nový přístupový chodník
V druhé polovině února 2024 byla provedena 
rekonstrukce nevyhovujícího hlavního přístu-

pového chodníku ke vchodu do mateřské školy. 
Akce byla fi nancována městem Dobříš a  velmi 
kvalitně a rychle provedena společností DOKAS
Dobříš, s. r. o. Vznikl tak pěkný, moderní a bez-
pečný chodník, který mohou vedle rodičů s dět-
mi mimo jiné využívat i maminky s  kočárky. 
V souvislosti s rekonstrukcí chodníku byla pro-
vedena i potřebná úprava okolního terénu. Naše 
poděkování patří nejen městu Dobříš a pracov-
níkům společnosti DOKAS Dobříš, s. r. o., ale 
i  vám, rodičům, za trpělivost při nezbytných 
omezeních po dobu rekonstrukce chodníku. 

Jana Trombíková, 
ředitelka 5. mateřské školy Dobříš

Foto: Denisa Havlíčková

Dítě bude předškoláček
Vážení rodiče, čas utíká. Děti rostou a najednou 
je před námi fakt, že pomalu končí „rodičovská 
dovolená“ a my musíme začít uvažovat o zápi-
su dítěte do mateřské školy, popřípadě dětské 
skupiny. 
Začne chodit vaše dítě do školky? Na vašem zváže-
ní je, zda své dítě do školky zapíšete. Přišel čas, kdy 
vaše dítě postupně začne opouštět prostředí ro-
diny, které mu doteď dávalo největší pocit jistoty 
a bezpečí. Nastává potřeba zapojení do kolektivu, 
hledání kamarádů, osamostatňování se, učení se 
pravidlům chování mezi lidmi, spolupráci, novým 
hrám, sociálním dovednostem a schopnostem.
Od 2. května do 16. května budou probíhat zá-
pisy do mateřských škol, státních i soukromých. 
Do mateřských škol se přijímají děti, kterým bu-
dou do 31. srpna 2024 tři roky. Mohou být také 
přijímány děti, které tří let dosáhnou v průběhu 
školního roku. 
Povinností rodičů je přihlásit dítě ke školní do-
cházce předškolní, to znamená, že každé dítě 
předškolního věku musí být zapsáno v mateřské 
škole. Zápis se týká všech dětí, kterým od 1. 1. 
do 31. 8. 2024 bude pět let. 
Pro přijetí je třeba doložit potvrzení dětského lé-
kaře, trvalý pobyt, rodný list a další dokumenty 
dle požadavků mateřské školy. Vzhledem ke ka-
pacitě škol (volných míst) je třeba vzít jako hlav-
ní priority kritéria přijímání, spádovost danou 
trvalým bydlištěm a smlouvami mezi obcemi 
a městem Dobříš.
I dítě se zdravotními problémy má právo být přija-
té do předškolního vzdělávání. Důležité je dopo-
ručení lékaře, školského poradenského zařízení. 
Předškolní vzdělávání je důležité pro rozvoj do-
vedností, schopností, sociálního chování vašeho 
dítěte. Mezi hlavní úkoly mateřinek patří příprava 
dětí k nástupu do základní školy. Děti se nejlépe 
učí od sebe navzájem, nápodobou. Rozvoj je 
dán podněty prostředí, motivací, procvičováním, 
a hlavně vědět PROČ (odměna, trest, pochvala). 
Proč se věci okolo mě dějí tak, jak se dějí. 
Přeji vám, aby se zápis do vybrané školky vydařil 
a dítě se těšilo na první dny nástupu mezi před-
školáčky.

Mgr. Eva Burešová, zastupitelka

Zápis do mateřských 
škol v Dobříši
Úterý 7. května 2024 
2. mateřská škola Dobříš, 
Přemyslova 1034
tel.: 318 521 044
www.msdobris.cz

4. mateřská škola Dobříš, Fričova 104
tel.: 318 522 548
www.spokojenaskolka.cz

5. mateřská škola Dobříš, Jeřábová 613
tel.: 318 522 121
www.5msdobris.cz

Bližší informace 
na jednotlivých 
mateřských školách.
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12. dubna: 33. narozeniny Radia 1 
v KD Dobříš
Večírek s legendárním pražským Radiem 1. 
Přijďte si do kulturního domu užít tuto neo-
pakovatelnou akci a oslavit společně se zná-
mými Dj‘s 33. narozeniny Radia 1. Zblízka se 
potkáte s legendárními postavami pražské-
ho Radia 1. Na programu bude beseda (nejen) 
s autorkou knihy o Radiu 1 „Život v éteru“ Janou 
Kománkovou a povídání s moderátory Radia 1. 
Hudbou vás budou celý večer zásobovat DJ‘s 
Radia 1: Jerry Žák, Douglas Arellanes, Stan-
zim a Josef Sedloň.
Nenechte si ujít tuto neopakovatelnou akci 
a kupte si vstupenky včas. 
Společenský sál KD, pátek 12. dubna 2024 od 
20.30 hod. Vstupné: 200 Kč (předprodej trafi-
ka U Davida, Dobříš); 250 Kč (on-line prodej 
na GoOut a na místě). Předprodej byl zahá-
jen 4. 3. 2024. 

14. dubna: Malý pán – nedělní 
loutkové představení
Představení na motivy stejnojmenného filmu. 
Možná stejně jako Malý pán zjistíte, že když vám 
něco schází, najdete to po trmácení světem 
a  bojích s obludami docela blízko. Vlastně za 
rohem. VAROVÁNÍ: Kdyby se vám loutky zdály 
povědomé, asi jste byli v kině...

„Téměř před deseti lety jsme měli premiéru loutko-
vého celovečerního filmu Malý Pán, který můžete 
vidět v kinech, ale připravili jsme také loutkovou 
divadelní pohádku Malý pán. Inspirovali jsme 
se jak filmem, jehož je Radek Beran režisérem 
a Kristina Beranová skriptkou a loutkoherec René 
Krupanský loutku Malého pána vodí, tak knihou 
Velká cesta Malého pána od autorů Lenky Uhlířo-
vé a Jiřího Stacha, která nám byla předlohou pro 
tento film.“
Malý pán si žije spokojeně ve svém domečku 
v Duté hoře. Jeho poklidný život skončí ve chvíli, 
kdy se mu zdá sen o tajemném domě, ve kterém 
najde, co mu schází. Protože sám nemá pocit, že 
by mu něco scházelo, rozhodne se přijít té záha-
dě na kloub. Vydá se za Prázdnou hlavou, aby mu 
poradila, kde ten záhadný dům najde. Prázdná 
hlava se však potřebuje napít jiskřivé vody z  je-
zerního ostrova, bez ní mu nedokáže poradit. 
A tady začíná dlouhá cesta Malého pána, která je 
místy zábavná, místy nebezpečná a strašidelná, 
a hlavně zdánlivě nekonečná. Potká na ní spous-
tu přátel a pomocníků, ale také nepřátel, kteří mu 
v dosažení cíle chtějí za každou cenu zabránit. 
Nakonec se mu podaří překonat i Velkou tíseň, 
která si zabrala pramen jiskřivé vody jen pro sebe. 
Pak už si Prázdná hlava vzpomene a poradí. Malý 
pán s údivem zjistí, že to, co mu scházelo a  co 
celou dobu hledal, měl od začátku skoro před 
nosem. A tak zbývá jen uspořádat závěrečnou 
oslavu, protože dobrá věc se podařila. 
Společenský sál KD, neděle 14. dubna 2024 
od 15.30 hod. Vstupné: 90 Kč. 
Vstupenky budou k zakoupení až na místě 
při vstupu do sálu. Vhodné pro děti od 3 let. 

17. dubna: GUMP – jsme dvojka 
– příběh psí pravdy, naděje a lásky
Gumpova nová filmová cesta začne přesně tam, 
kde ta předchozí skončila. Se svým milovaným 
Béďou Kozím Bobkem projdou příběhem, který 
už jim dávno předtím napsaly hvězdy. Film pro 

všechny, kteří dokážou číst ze psích očí, ale i pro 
ty, kteří to zatím neumějí anebo nevěří, že je to 
možné. 
Společenský sál KD, středa 17. dubna 2024 
od 18.00 hod. Vstupné 130 Kč na místě, bez 
rezervace sedadla. Pokladna bude otevřena 
od 17.00 hod. 
Sál pro vás bude otevřen vždy půl hodiny 
před promítáním. Po celý večer bude k dispo-
zici náš bar a u vstupu bude možné zakoupit 
nezbytný popcorn.

19. dubna: SWING BAND od 19 hod.
Vstupenky na místě.

26. dubna: Punk Rock Night Dobříš
Na Dobříš, konkrétně do kulturního domu, 
zavítají po dlouhééé době dvě stálice české-
ho punk rocku, The Fialky z Prahy a Upside 
Down!cz z Litomyšle. Tuto sestavu doplní dob-
říšská kapela Los Fotros.

pokračování na straně 16

Kulturní středisko Dobříš představuje program na duben 2024: Koncerty, 
narozeninový večírek Rádia 1, divadlo, kino a výstavu

PRAGO UNION & live band + support: DUCK
Zveme vás na koncert legendární rapové sku-
piny PRAGO UNION, kterou jako support pod-
poří dobříšský rodák DUCK. 
PRAGO UNION je česká hip-hopová grupa, 
která tu už dvacet let úspěšně vypráví zhu-
debněné storky a v jejímž čele rýmuje cha-
rismatický lyrik Kato. A i když jejich skladby 
neuslyšíte z běžných rádií a TV, nevzpomenete 
si na jediný skandál a alba nahrávají ve vlastní 
Strojovně, jsou dobře známí i mimo hip-hopo-
vou scénu, vyprodávají desítky koncertů ročně 
a mají na kontě řadu alb, z nichž dvě dokonce 
získala cenu Anděl v kategorii Hip hop & r'n'b.
„Vždycky se radujem, když se lidi sejdou, jen 
do rytmu se hejbou a nikam nejdou.“
DUCK představuje první českou kombinaci 
stylů raggamuffin / punk. Pořádná dávka cyni-
smu a pobavení nad žabomyšími válkami po-
litiků vybízí do ulic. Duck je původem z Dobří-
še, kde bydlel na evangelické faře. Později se 

přidal k anarchistickým organizacím, kde psal 
politické články, pomáhal lidem bez domova 
a pomáhal s organizacemi protestních akcí 
a dobročinných koncertů. Se svou novou des-
kou zavítá do Dobříše, kde bude deska k  za-
koupení.

» Prago Union & live band + support: DUCK
» Pátek 5. dubna 2024
» Kulturní dům Dobříš
» 19.30 otevření sálu
» 20.30 DUCK
» 21.30 Prago Union & live band

Společenský sál KD, pátek 5. dubna 2024 
od 20.30 hod. 
Vstupné: 350 Kč (předprodej trafika U Da-
vida, Dobříš); 400 Kč (on-line prodej na 
GoOut a na místě). Předprodej byl zahájen 
26. 2. 2024. 
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Kulturní středisko Dobříš 
představuje program 
na duben 2024...

pokračování ze strany 15

KD bude otevřen od 18.00, kapacita KD omeze-
na, do prodeje půjde pouze 200 lístků!!!
Společenský sál KD Dobříš, pátek 26. dubna 
2024 od 18 hod. 
Vstupné: 250 Kč (předprodej trafika U Davi-
da, Dobříš); 300 Kč (on-line prodej na GoOut 
a na místě). Předprodej byl zahájen 11. 3. 
2024. 

27. dubna: Vernisáž XI. salon vý-
tvarníků z Dobříšska
Salon výtvarníků z Dobříšska, který se již od své-
ho vzniku těší velkému zájmu nejen ze strany 
výtvarníků, ale i široké veřejnosti, byl iniciován 
v roce 2007. 

Prvních pět ročníků, pořádaných tehdy každý 
rok, bylo obvykle na nějaké téma, posléze se ko-
naly vždy jednou za dva roky. Dobříš a nejbližší 
okolí se jen hemží výtvarníky. Proto se jedenác-
tý salon z důvodu omezené kapacity výstavního 
prostoru, ale zejména pro zvýšení prestiže této 
dnes již tradiční dobříšské kulturní události opět 
setká s odbornou porotou, která vybrala z při-
hlášených děl skupinu výtvarníků, jejichž díla 
vás jistě osloví. Nová porota je složena z nezá-
vislých zástupců výtvarné obce: Karel Sixl – za-
městnanec Galerie Františka Drtikola v Příbrami, 
Mgr. Jana Fialová – muzejní pedagožka Hornic-

kého muzea v Příbrami, MgA. Lukáš Miffek – 
akademický malíř.
Srdečně zveme na stálici v našich výsta-
vách… Salon výtvarníků Dobříšska, místních 
umělců, kteří se netrpělivě připravovali na 
možnost prezentace své nově vzniklé tvorby 
v uplynulých dvou letech. Nenechte si ujít  
jedinečnou příležitost potkat se s většinou 
z  nich přímo na hojně navštěvované verni-
sáži. 

Vernisáž se koná v sobotu 27. dubna 2024 
v  18 hodin. Otevřeno: po–čt 8.30–16 hod., 
ne 14–16 hod.
V průběhu Dobříšských májových slavnos-
tí i  v sobotu 18. 5. od 13 do 18 hod. Vstup 
zdarma!

Na závěr nám ještě dovolte krátké 
ohlédnutí za březnovým Plesem města 
Dobříše.
Chtěli bychom srdečně poděkovat všem spon-
zorům: město Dobříš, DOKAS Dobříš, s. r. o.,  
Vodohospodářská společnost Dobříš, spol. 
s  r.  o., Babíkov, z. s., La Fabrica Bistro, Knihku-
pectví Dobříš, Ninja Fresh bar Dobříš, Městská 
knihovna Dobříš, Lfvin, s. r. o. – Vinotéka Dob-
říš, kadeřnictví MonSallon, Aerobic studio Orel 
Dobříš, Skřítkov – dětský svět zábavy, obchodní 
dům Černá labuť Dobříš, Tina Market, domácí 
potřeby – drogerie, Bylinky–Čaje–Koření – Roz-
marýn Dobříš, Kulturní dům Dobříš, Pekařství 
a cukrářství Jarolímek, s. r. o.

2. května: Expediční kamera – fil-
mová přehlídka
Objevujme… Poznávejme… Žijme! Kam až mů-
žeme na lodi doplout? Kam až můžeme vylézt? 
Kde jsou naše hranice? Přemýšlejme o tom na 
Expediční kameře 2024.
Expediční kamera je filmový festival, který k vám 
již od roku 2009 přináší nejlepší cestovatelské 
a  dobrodružné filmy z mezinárodní i domácí 
produkce. 

Program:
19.00 – 1. promítací blok
Pionieri, Lezci – nový film s Adamem Ondrou, 

Ztracené momenty
20.30 – přestávka
21.00 – 2. promítací blok
Následování správné cesty, Javari, Objevová-
ní patagonské Rio Blanco
22.30 – konec přehlídky

Společenský sál KD Dobříš čtvrtek 2. května 
2024 od 19.00 hod. Vstupné: děti, studenti 
(do 26 let) a důchodci 70 Kč; ostatní 150 Kč. 
Vstupenky bude možné zakoupit až na místě 
při vstupu na promítání. Rezervace míst ne-
děláme.

Veškeré podrobné informace i změny vždy 
na stránkách www.kddobris.cz, Fb a plaká-
tech. Prosíme sledujte naše aktuality.

Připravujeme na květen:
2. 5. Expediční kamera
10.–17. 5. Festival ochotnických divadel
18. 5. Dobříšské májové slavnosti. Více k progra-
mu na této straně. 
23. 5. Kino 
30. 5. Vernisáž – Ladislav Hojný
31. 5. Letní kapela

Rok utekl jako voda a my vás s radostí 
zveme na tradiční Dobříšské májové slav-
nosti, které se uskuteční předposlední 
květnovou sobotu 18. května 2024.

Pilně je pro vás připravujeme 
a ladíme časový harmonogram.
Program je obsahově i stylově bohatý, proto 
věříme, že uspokojí většinu návštěvníků této 
oblíbené akce… 
Na hlavním pódiu se opět představí dobříšské 
školky a školy, sportovní oddíly a několik dob-
říšských kapel vyznávajících různé hudební sty-
ly, jako jsou swing, taneční hudba či rock. Při-
jedou i zástupci polského partnerského města 
Wągrowiec (PL) – zpěvačka Emilia Lehmann. Mi-
lovníci české písničky jistě nevynechají návště-

Pozvánka na Dobříšské májové slavnosti
vu dechovkového pódia na Dukelském náměstí. 
Pro nejmenší je připraveno tradiční dětské sta-
noviště v parčíku v ul. Boženy Němcové. Letos 
malé i velké pozveme na interaktivní program 
Divadla eMILLIon, smyslové, dovednostní, mo-
torické hry, chození na chůdách atp. Hry si jistě 
vyzkouší celá rodina pro srovnání svých doved-
ností. Odpoledne se zde můžete těšit na oblíbe-
né divadelní představení s loutkovou pohádkou 
Kocour v botách divadla Buchty a loutky. 
Zajímavý kulturní program připravuje tradičně 
i Římskokatolická farnost Dobříš v kostele Nej-
světější Trojice.
V Husově parčíku nabídnou svou aktivitu pro 
celou rodinu i dobříšští skauti a spolek Provas. 
V okolí hlavního pódia se koná „Dobříš tepe jed-
ním srdcem!“ Završení komunitního tanečního 
projektu, který vznikl ve spojení s umělci ze Se-
negalu s přímým zapojením veřejnosti. Všichni 
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společně si zatančíme jednotnou choreografii 
afrického tance Yankadi.  

Hudební pecky zahraje navečer mladá středočes-
ká kapela Alfred hrající vlastní písně na pomezí 
rocku, folku a indie. Vznikla v roce 2022 a už mi-
nulý rok se jí podařilo upoutat pozornost svým 
vystoupením v nedaleké Příbrami v rámci Open 
Air Léto 23 jako předkapela skupiny Chinaski.

Hlavní hudební hvězdou letošních slavností je 
originální kapela Banjo Band Ivana Mládka. 
Oblíbený muzikant, moderátor, bavič, textař, 
skladatel i komik, který v únoru oslavil již své 
osmdesáté druhé narozeniny, po boku své le-
gendární skupiny Banjo Band představí instru-
mentální skladby. Jeho dadaistické a recesistic-
ké písničky se staly natolik populární, že si mohl 
dovolit svůj Banjo Band profesionalizovat a roz-
jet se s ním tehdy po československých pódiích. 
Mají švih a vtip, nechybí jim nadhled a oni sami 
jsou prostě stále zábavní. Některé z písní téměř 
zlidověly. My máme radost, že se může naživo 
představit i dobříšskému publiku.

A na závěr programu se připravte na České 
srdce. Živelná dravost s prvky keltské me-
lodiky. Na to se můžete těšit na koncertu 
kapely České srdce, která letos oslaví 35 let 
své existence. Skupina vznikla v roce 1989 
a vydala sedm alb a dvě DVD. Mezi mediálně 
nejznámější písně patří Srdce z Avalonu nebo 
Bosou nohou žárem. Skupina odehrála také 
kolem 300 koncertů v  zahraničí, převážně ve 
francouzské Bretani, kde měla pro svoji kom-
binaci keltské a rockové hudby velký úspěch. 

Tam  také dostala cenu za originalitu na festi-
valu v  Quemper. Dál následovala spolupráce 
s  Alanem Stivellem, jednou z  největších le-
gend keltské hudby.

Vítanou součástí slavností je i řada dalších za-
jímavých doprovodných akcí, které si zaslouží 
vaši pozornost. Chtěli bychom vás upozornit 
alespoň na tradiční Divadelní festival ochotnic-
kých souborů v kulturním domě (10.–17. květ-
na). Pouťové atrakce najdete opět na parkovišti 
u sportovní haly. Více informací o programu 
slavností, včetně informací o uzavírkách komu-
nikací, naleznete v příštích DL, na webových 
a FB stránkách kulturního domu, informační-
ho střediska a města Dobříš.

Těšíme se na vás.

Za organizační štáb slavností 
Veronika Guttenbergová, KD Dobříš

Foto: archiv Ivana Mládka
Foto: Karolína Šejnová

V neděli 7. dubna si rozhodně 
nenechte ujít koncert Souznění 
hoboje a varhanních píšťal, kte-

rý se koná od 18.00 hod. Přijďte 
si poslechnout Emu Martincovou 
(hoboj), Marka Lipku a Davida 

Coufala (varhany), kteří zahrají 
skladby od J. S. Bacha, G. Hände-
la, J. Strejce a  dalších. Vstupné je 
dobrovolné.

V úterý 9. dubna od 19.00 nám 
Mgr. Pavel Váňa promítne další 
cestopisný film, tentokrát o své 
návštěvě Egypta a jeho památek. 
Vstupné je také dobrovolné.

V sobotu 13. dubna od 17.00 se 
opět koná kurz Kruhových tanců 
paní Evy Fenclové. Tentokrát však 
nastává změna místa. Tance se 

uskuteční v prostorách Jógovny 
(Plk. B. Petroviče 86, Dobříš).

V neděli 21. dubna od 10.15 vás 
zveme na vernisáž výstavy foto-
grafií z Ománu Rity a Pata Lyon-
sových. Vernisáž bude spojena s ob-
čerstvením.
Výstavu pak bude možné navštívit 
do konce května v pondělí a pátek 
9.00–12.00, ve čtvrtek 9.00–12.00, 
13.30–17.00 hod. nebo po domlu-
vě na pcstomas@volny.cz.

Veronika Tetuová

Dobříšské večery hudby
Římskokatolická farnost Dobříš zve v sobotu 
27. dubna od 19.00 do kostela Nejsvětější Troji-
ce na zahajovací koncert třetího ročníku Dobříš-
ských večerů hudby.
Představí se významný trumpetista José Vicen-
te Araña Rosales z Kanárských ostrovů spolu 
s  pražským varhaníkem Tomášem Flégrem, 
kteří nás, po vstupní intrádě od Henryho Purce-
lla, přenesou do slunné Itálie či španělské An-
dalusie 17. a 18. století. (B. Storace, F. Correa de 
Arauxo, F. Veracini). 
V průběhu večera také uslyšíme varhanní sklad-
by německých velikánů Buxtehudeho a Tele-
manna, včetně improvizace na téma Michaela 
Praetoria – La Canarie.

José Vicente Araña Rosales své studium hry 
na trubku začal ve 12 letech v rodném městě 
Arucas na Gran Canaria. Studoval na Conserva-
torio Superior de Música v Las Palmas a dále 
v  Německu a ve Švýcarsku. Je uznávaný trum-
petista nejen na pódiích Kanárských ostrovů, 
ale i v mnoha městech ve Španělsku a dalších 

zemích, jako je například Německo, Švýcarsko, 
Norsko, Chorvatsko, USA a Mexiko. Varhaník  
Tomáš Flégr je absolventem Pražské konzerva-
toře (ve třídě prof. Jana Hory), Akademie múzic-
kých umění v Praze (ve třídě prof. Jaroslava 

Tůmy) a Universität der Künste v Berlíně. Kromě 
působení ve funkci varhaníka v chrámu sv. Petra 
a Pavla ve Varnsdorfu byl šest let regenscho-
rim křižovnického chrámu sv. Františka z Assisi 
v Praze. Působil rovněž v zahraničí, a to v Nizo-
zemsku, například  v Utrechtu v chrámu sv. An-
tonína Paduánksého či na ostrově Gran Canaria 
v Templo Ecuménico. Současně spolupracuje 
na řadě projektů stavby replik historických por-
tativů, varhan a virginálů.
 
Vstupné 200 Kč, děti a studenti vstup volný. 
Vstupenky lze zakoupit v předprodeji v infocen-
tru na Mírovém náměstí 103, nebo půl hodiny 
před začátkem koncertu.
Koncert bude snímán na projekční plátno umís-
těné vpředu.

Těšíme se na vás! 

Ivo Kylar
Foto: archiv T. Flégra

Dubnovému programu dobříšského pastoračního centra vévodí koncert 
konzervatoristů 
Pastorační centrum sv. Tomáše vás srdečně zve na několik dubnových akcí:
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CHVÍLE PRO POHÁDKU: ENŠPÍGL
ČT | 25. 4. od 17.00

Dnes už je asi úplně jedno, jestli tenhle stře-
dověký šprýmař a taškář skutečně existoval, 
nebo ne. Důležité je, že jeho historky i po stale-
tích stále baví čtenáře a posluchače, a zdaleka 
ne jen děti.
Vhodné pro děti od 5 let. Vstup volný.

KNIHOMRNĚ START
PO | 6. 5. od 10.00

VÝTVARNÁ DÍLNA S JÍŤOU:
KOČIČKY Z ROLIČKY
PO | 6. 5. od 12 do 17 hodin

Naše májová koťátka zaručeně neškrábou ani 
nedělají loužičky. Tedy – záleží na vás, jaká si je 
vyrobíte... Vstup volný, materiál zdarma.

MDU: SPISOVATELKA 
HANA HINDRÁKOVÁ
ÚT | 14. 5. od 18.00

Cestovatelka, spisovatelka a bývalá dobro-
volnice Hana Hindráková si Keňu zamilovala 
natolik, že se tam stále vrací. Přijďte si poslech-
nout, co ji přivedlo do Afriky a jak se od dob-
rovolnictví dostala k psaní románů z afrického 
prostředí. Její poutavé vyprávění o Keni je do-
plněno fotografiemi a videem. Během besedy 
budou k prodeji knihy a originální africké šper-
ky, které vyráběli lidé z keňských chudinských 
čtvrtí. Vstupné 80 Kč; káva/čaj v ceně.

KNIHOMRNĚ START
PO | 8. 4. od 10.00
Pokud je vašemu děťátku něco mezi šesti mě-
síci a třemi lety, šup s ním k nám do knihovny! 
V rámci celorepublikového projektu Bookstart 
pracujeme s již devíti skupinami takto malých 
dětí: jednou měsíčně pro ně chystáme speciální 
čtyřicetiminutový program s básničkami, pís-
ničkami, pohybovými prvky a krátkou pohád-
kou. Vstup je volný a na prvním setkání obdržíte 
uvítací balíček s vhodnou knížkou a průkazku 
na rok zdarma. Nevyhovuje vám tento termín? 
Ozvěte se nám, nabídneme vám jiný.

VÝTVARNÁ DÍLNA S JÍŤOU: 
HOUSENKA PŘETENKÁ
PO | 8. 4. od 12 do 17 hodin

Je to tady: jaro je v plném proudu a v knihov-
ně je to samá housenka! Odneste si tu svou 
domů! Vstup volný, materiál zdarma.

VESELÉ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
ÚT–ČT | 23., 24. a 25. 4.
Hlaste se ihned!
Opět se nám podařilo získat nejvtipnější pa-
měťovou trenérku Stáňu Benešovou! Přihlásit 
se je nutné do 15. 4. Kurz je vhodný jak pro no-
váčky, tak pro absolventy našeho předchozího 
kurzu. Za třídenní trénink zaplatíte pouhých 
100 Kč. Pouze pro předem přihlášené!

KNIHOVNA V KVĚTNU
Pozor, o státních svátcích si, prosím, naplá-
nujte jiný program než návštěvu knihovny:
středa 1. 5. a středa 8. 5. – zavřeno.

MDU: MOTÝLI
ČT | 4. 4. od 17.00
Pavel Křížek, zakladatel obecně prospěšné 
společnosti Ochrana fauny ČR a šéf záchran-
né stanice pro zraněné živočichy v Hrachově, 
umí úžasným způsobem vyprávět – tentokrát 
o motýlech i o čtvrtstoletí hrachovské základ-
ny. Vstupné 80 Kč; káva/čaj v ceně.

NOC S ANDERSENEM
PÁ | 5. 4. od 17.00 do rána
Pouze pro předem přihlášené!
Večerní a noční program v knihovně pro děti 
školního věku. Vycházka, hry, dílna, spaní 
v knihovně... Děkujeme Pekařství Stáňa a Řez-
nictví Dvořák za podporu akce.

HERNÍ VÍKEND V KNIHOVNĚ
SO | 6. 4. od 10.00 do 01.00
NE | 7. 4. od 10.00 do 16.00

Sobota: 10–12: Myši mají pré, 13–17: 7 divů 
světa, 18–21: Tajuplné říše, 21–01: Bang! / ne-
děle: 10–16 Dominion.
Vhodné i pro úplné začátečníky, herní pravidla 
budou před turnajem vysvětlena. Startovné: 
20 Kč až 50 Kč za turnaj – slevy pro přihlášené. 
Hodnotné ceny od distributorů a knihovny! 
Spaní v knihovně možné. Přihlášky na proton@
mail.com.

KULTURA A SPOLEČNOST

Knihovna plná motýlů (a sem tam i nějaká housenka)
Milí čtenáři a návštěvníci knihovny, jedny svátky za námi, druhé před námi, a do toho všechny ty jarní povinnosti: procházky, výlety, 
zahradničení... Nenechte se ničit příliš a přijďte si k nám odpočinout...
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TO JE BAŠTA: KUBAŠTA!
Literárně-výtvarná soutěž
Do konce dubna

Poslední šance vyhrát až tři tisíce korun! Podmín-
ky soutěže a přihlášky najdete na www.knihov-
nadobris.cz. Uzávěrka soutěže je 30. dubna.

MAGIC THE GATHERING
Každé pondělí od 17.00

MOTÝLI
Výstava po celý měsíc
Velkoformátové barevné fotografie – my zírá-
me, vy zíráte...

ÚTERNÍ DESKOHRANÍ
Každé úterý od 17.00

ČEŠTINA PRO CIZINCE
Každý pátek od 16.00
Dvouhodinový kurz zdarma.

VIRTUÁLNÍ REALITA
PO–PÁ
Zdarma ve výpůjční době oddělení pro děti 
a mládež – kromě víkendu.

Milí čtenáři, radujte se ze dnů volna o státních 
svátcích a nezapomeňte, že my se z nich radu-
jeme také – doma. Mimo ně se na vás těšíme 
po celý týden kromě čtvrtka – nyní ve všední 
dny až do šesti do večera.

Romana Nováková

Kontaktní informace 
www.knihovnadobris.cz
knihovna.dobris@seznam.cz
www.facebook.com/knihovnadobris

Dobříšek přeje  
krásné jaro!
Již první dubnovou sobotu 6. dubna se u nás 
můžete těšit na tradiční dětské focení s naší oblí-
benou fotografkou Míšou Bayovou. Tentokrát to 
bude téma Jarní focení a bude vhodné pro men-
ší samostatně sedící děti až po děti do cca 8 let.
Hned následující úterý 9. dubna od 18.00 hodin 
pro vás máme připravenu přednášku na téma 
Změny ve spoření na penzi, které se dotý-
kají všech. Přednáška je zdarma, ale registrace 
na toto setkání je nutná z důvodu kapacity. In-
formačním speciálem o penzích vás provedou  
Michaela Plonquet a Petr Janovský.
Další z našich pravidelných dubnových akcí, 
ale stále důležitou v opakování, je přednáška 
pro rodiče malých dětí s MUDr. Petrou Peliká-
novou a MUDr. Luďkem Pelikánem Přednáška 
s kurzem první pomoci pro rodiče a prevence 
úrazů u dětí, která se uskuteční 10. dubna. Tuto 
přednášku pravidelně absolvují i lektoři našich 
kroužků a příměstských táborů, čímž chceme 
připomenout, že vybrané turnusy táborů mají 
ještě pár volných míst k registraci. Některé jsou 
již zcela zaplněny.
Jak vytvořit životopis je všeříkající název před-
nášky s Mgr. Veronikou Liotard, která se usku-
teční 15. dubna a jistě bude nápomocná pro 
vytvoření vašeho reprezentativního životopisu.
Dubnové akce našeho centra zakončíme před-
náškou s naší rodinnou a výchovnou poradkyní 

Mgr. Kateřinou Neubauerovou, DiS., na téma 
Řád rodinných vztahů, která se bude konat 
22. dubna. Pokud chcete zkusit porozumět dy-
namice rodinných vztahů, tomu, jak se odráží 
na míře spokojenosti všech zúčastněných, a do-
zvědět se, jak vztah dvou ovlivňuje třetího a ten 
dalšího v rodině, pak se neváhejte registrovat.

Registrace na uvedené akce jsou z důvodu ka-
pacity nutné. Veškeré registrace jsou možné na 
RC Dobříšek, z. s. – Webooker.eu. 
Kontaktujte nás: info@dobrisek.cz nebo na te-
lefonním čísle: 608 906 559. Informace jsou také 
na našem webu www.dobrisek.cz, na FB face-
book.com/dobrisek, instagramu – rc_dobrisek.

Za tým RC Dobříšek koordinátorka 
Tereza Studená

Síla imunoterapie 
v boji s rakovinou
Spolek Trnkový květ vás zve na 
přednášku 25.  dubna od 18 hod. 
v ZŠ TRNKA 

Co je to biologická léčba? Jak dokáže imu-
noterapie využít sílu vašeho vlastního imu-
nitního systému k boji proti nádorovým 
buňkám? Jak se léčiva vyvíjejí? Nahlédněte 
vědcům pod pokličku! Dozvíte se o průlo-
mových objevech, personalizovaných tera-
piích a o naději, kterou tyto inovace přiná-
šejí v boji s rakovinou. 

Přednášející: RNDr. Anna Dostálová, Ph.D., 
molekulární bioložka se zkušeností s vý-
zkumem v akademické sféře i biotechnolo-
gickém průmyslu.
Vstupné dobrovolné. Akce je spolufinan-
cována formou veřejné finanční podpory 
z rozpočtu města Dobříše.

Monika Zárubová

Informace z činnosti 
Základní organizace 
ČZS Dobříš
Vážení spoluobčané, vážení přátelé zahrád-
káři, Základní organizace ČZS Dobříš pro 
vás v únoru připravila přednášku Zahrádka-
ření jako nejrychlejší a nejkratší dodavatel-
ský řetězec zeleniny a ovoce. O přednášku 
byl značný zájem a se zúčastněnými jsme 
se dohodli na prodeji sadby a nadprodukce 
v pátek odpoledne a v sobotu dopoledne. 
O  zahájení prodeje vás budeme informo-
vat. Obdrželi jsme od města Dobříš dotaci 
na činnost ve výši 15 188 Kč, což nám po 
loňském neúrodném roce pomůže překo-
nat období do nové sklizně. Připravujeme 
se na členskou schůzi, která se bude konat 
13. dubna v  restauraci Sokolka od 10.00. 
Srdečně zveme všechny členy organizace – 
průkazky a peníze na členské příspěvky vez-
měte s sebou. Po únorovém jednání výboru 
základní organizace jsme se obrátili na sta-
rostu města otevřeným dopisem kvůli vyřa-
zení našeho projektu na komunitní zahradu 
nad Papežem a požádali jsme jej o jednání 
v této věci. O výsledku jednání vás budeme 
informovat. 

Karel Vítek, 
předseda ZO ČZS Dobříš

Uzávěrka příspěvků 
do květnového vydání  

Dobříšských listů  
bude 15. dubna 2024.

Redakce DL: 
Ing. Denisa Havlíčková

tel.: 731 619 667
e-mail: dobrisskelisty@mestodobris.cz
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Na začátku jarních prázdnin se naše stepové 
týmy vydaly do Plzně, kde probíhal závod Mis-
try s Mistry II. výkonnostní třídy v gymnastickém 
aerobiku. Všechny naše tři týmy dovezly medai-
le, bronzové skončily kadetky, stříbrné junior-
ky a zlato si na krk pověsil tým seniorek. Byl to 

velmi úspěšný start týmů na stepech, kterým se 
krásně uvedly do nové sezóny.
Další ze závodů seriálu Žij pohybem se odehrál 
v Praze během druhého březnového víkendu. 
Ve veliké konkurenci se zde sešly všechny naše 
závodní týmy. Týmům step aerobiku se poda-

HC Dobříš: Sezóna na jedničku
Uteklo to jako voda, již třetí společná hokejová 
a  bruslařská sezóna je za námi. Je třeba podě-
kovat především ledařům za skvěle odváděnou 
práci, v tak doslova nezimních podmínkách 
udržet kvalitní ledovou plochu. Také je třeba 
poděkovat městu Dobříš a všem sponzorům za 
podporu této aktivity pro děti. Každoroční cel-
kové číslo pravidelně či nepravidelně chodících 
bruslařů stále neklesá pod 200 dětí, což je ta nej-
lepší odměna pro nás trenéry, protože vidíme, že 
tato obnovená činnost na Dobříši má v zimním 
období opravdu velký význam. Odehráli jsme 
všech pět plánovaných mini hokejových turnajů 
a odtrénovali přes 100 hokejových a bruslařských 
hodin. Stará garda HC Dobříš se tradičně podílela 
na exhibičním utkání, mikulášském bruslení a le-
tos i na úspěšném masopustním reji masek pro 
nejmenší bruslaře. Všechny dobříšské školy také 
dopoledne i odpoledne pravidelně navštěvovaly 
zimní stadion při hodinách tělocviku, a zde se ba-

víme celkově o čísle min. 2 000 těch nejmladších 
návštěvníků za sezónu. Svůj čas bohatě využívali 
i  bruslaři na veřejném bruslení, které se konalo 
až pětkrát týdně. Nově mohli bezpečně a poklid-
ně využít svou rezervovanou středeční hodinku 
bruslení i senioři a svou nezanedbatelnou úlohu 
hrály v  obsazenosti zimního stadionu zejména 
v  podvečerních a večerních hodinách i amatér-
ské hokejové party či týmy. O zábavu bylo tedy 
na zimním stadionu postaráno po celou sezónu. 
I přesto si ale umíme představit, že by obsazenost 
stadionu mohla být ještě větší. Pokus o nastarto-
vání neregistrované soutěže dospělých se však 
nesetkal s úplně kladnou odezvou a pro slabý 
zájem se tento projekt jako jediný neuskutečnil. 
I přesto všechno si ale myslíme, že svou roli v zim-
ním období náš zimák sehrál „NA JEDNIČKU“. 
Loučíme se tedy ještě jednou se všemi příznivci 
a těšíme se na viděnou zase na podzim.

Za HC Dobříš Štěpán Souček 

V Aerobik studiu Orel Dobříš už cinkají jarní medaile
S příchodem jara se naplno rozjela zavodní sezóna v aerobiku a tanci a naše závodní 
týmy posbíraly na dvou březnových závodech dohromady osm cenných kovů. 

řilo posbírat hned všechny tři kovy. Kadetky se 
sestavou Saki Saki vybojovaly bronz v lize A,  
juniorky se sestavou Latino stříbro v lize B a naše 
seniorky se sestavou Jane Fonda si zaslouženě 
odvezly zlato, již druhé v sezóně. Našim nej-
mladším závodnicím stupně vítězů utekly jen 
o pár bodů, ale i čtvrté místo je pěkné. Oba dan-
ce týmy bojovaly proti sobě ve stejné věkové 
kategorii, mladší tým dětí vybojoval bronz v lize 
A a starší junioři zlato v lize B. 
Máme opravdovou radost a přejeme na dalších 
závodních plochách podobné úspěchy. Velké 
poděkování patří všem trenérkám, které naše 
týmy perfektně na novou závodní sezónu při-
pravily. Jmenovitě Barče Pechmannové, Kamile 
Paulové, Kristýně Bílkové, Adrianě Brašničkové, 
Markétě Vodenkové, Andrejce Žádníkové a Elišce 
Lohrové.
Všechny děti, které se nechtějí o víkendu 
nudit, bychom rádi pozvali na naši další ob-
líbenou sportovní sobotu, která se uskuteční 
13. dubna. 
Připravený bude pestrý sportovní program 
s našimi lektory včetně svačin i výborného 
oběda. Bližší informace najdete na interne-
tových stránkách www.aerobikdobris.cz a na 
oficiálním facebooku a instagramu.

Za tým ASOD Hedvika Kloudová
Foto: Kamila Paulová

Benátská 
gymnastiáda nad 
řekou Jizerou
Velmi úspěšná výprava dvaceti 
gymnastek z Dobříše, šesti rozhod-
čích a tří trenérů se vrátila 24. února 
z 2. ročníku Benátské gymnastiády.

Závodilo se v družstvech a jednotlivkyních 
v přeskoku, kladině/lavičce a v prostných.
Úspěšně jsme reprezentovali naše město 
Dobříš. Přivezli jsme 4× zlato, 7× stříbro, 
2×  bronz. Medaile závodnicím a upomín-
kové předměty rozhodčím předával sta-
rosta města Karel Bendl. Závod probíhal od 
ranních hodin do 16.00 v Nibe Aréně.

Čeká nás krajský přebor 13. dubna v Týnci 
nad Sázavou s nominací na květnové re-
publikové finále v Doubí u Třeboně a Pohár 
pražských věží 20. dubna.

Jitka Holcová
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Dráčata v zimě nespí 
Byť se zima může jevit pro výlety do přírody poněkud nepříznivá, dobříšský oddíl rodinného skau-
tingu Dráčata nezahálí ani v tomto období a společně plánujeme a podnikáme rozličné akce jak 
venku, tak uvnitř.
Začátkem prosince jsme si užili sněhovou nadílku – podnikli jsme po okolí Dobříše výpravu na sáň-
kách, postavili veliké sněhuláky a pomohli najít poztrácené vánoční pohledy.
V lednu se již tradičně z malých Dráčat stávají malé opičky na opičí dráze v dobříšské sokolovně.
V únoru se náš oddíl vydal na výpravu po naučné stezce Putování za kytínskými sochami. Potkali 
jsme tak vílu Yvonku, Fabiána, shlížejícího na Kytín, u nějž jsme si (během oběda) připomněli pověst, 
Káju Maříka i další. Nechyběly také hry, a tak již od počátku cesty měli malí skauti oči na stopkách 
a vyhlíželi poštovní schránky, husy nebo vlajky. Děti již z velké části opustily kočárky a mnohé z nich 
zvládly celou cestu, zakončenou na kytínském dětském hřišti, po svých. Počasí nám přálo a v teplém 
slunečném dni tak vůbec nevadilo, že původní náplní únorové výpravy mělo být sáňkování.

Za skautský oddíl Dráčata Martin Bystrianský

Sokolský bazárek
Oddíl žen T. J. Sokol Dobříš vás srdečně zve 
v sobotu 13. dubna na již tradiční bazárek 
oblečení, obuvi a sportovního vybavení.
Pořídit si nové kousky můžete v sále so-
kolovny od 8.00 do 12.00. Pokud byste 
naopak rádi poslali nějaké věci dál, volej-
te V. Černé na tel. 607 83 73 28 a ona vám 
zarezervuje prodejní stůl a poskytne další 
informace.

Za T. J. Sokol Dobříš Gita Otavová

Pozvánka na vítání 
ptačího zpěvu 
Zveme vás na 4. ročník vítání ptačího zpěvu do 
dobříšského zámeckého parku, které se bude 
konat v sobotu 11. května. Sraz v 8.00 u vstu-
pu do anglického parku (GPS: 49°46'44.695"N, 
14°10'44.107"E). Akce bude trvat cca do 11.00.

Čeká vás povídání o ptácích, procházka s po-
slechem ptačích hlasů a ukázka živých ptáků 
spojená s kroužkováním. Pevnou obuv, vhodné 
oblečení a dalekohled s sebou.
Účast zdarma. Pořádá Přírodovědný spolek 
Dobříš.
Akce je spolufinancována formou dotace z roz-
počtu města Dobříše. Děkujeme rodině Collore-
do-Mannsfeld, která nám umožnila pořádat akci 
v zámeckém parku na Dobříši.

Zuzana Strnadová
Foto: Vítězslav Palan  

Jarní výlet s přespáním 
aneb Dvoudenní zábava 
s veselými animátorkami 
a medvědy!
Jaro nám klepe na dveře a animátorky 
z Veselé rodiny už plánují tradiční jarní 
výlet s přespáním pro malé i velké dob-
rodruhy! 

A jak je u nás zvykem, letos budou tyto dva dny 
opět jiné, plné senzačního programu, a dokon-
ce v jiném městě! Abyste s námi pokaždé zažili 
něco nového. 
Dva dny plné zábavy, nových kamarádů, spousty 
překvapení a v neposlední řadě také odpočinku 

a pohody pro rodiče. :-) Tentokrát se vydáme za 
medvědy do Kolína! Vlakem pojedeme na ko-
línské nádraží, užijeme si procházku městem, 
navštívíme sochu a pomník medvědů, kostel 
sv. Bartoloměje a u něj nádherné zahrady na par-
káně. Najdeme si samozřejmě čas i na oblíbené 
hry a soutěže, nebude chybět ani překvapení. 
Přespíme v kolínské sokolovně, která nám po-
skytne zázemí a super vybavení na nejrůznější 
sportovní aktivity. Večer nás čeká super tematic-
ké promítání filmu Pojďte, pane, budeme si hrát.
Cena výletu je 950 Kč a zahrnuje kompletní stra-
vu a pitný režim během celého výletu, přespání, 
ceny vstupného, odměny a dopravu vlakem.

Výlet s přespáním pořádáme pravidelně a máme 
zkušenosti, že je to vždy něco výjimečného. Moc 
se na všechny veselé holky a kluky těšíme!
Tak vzhůru na jarní putování za kolínskými med-
vědy, přihlašujte se přímo naší animátorce Sáře 
na tel. číslo 736 229 236. Více informací na www.
veselarodina.org, na našem instagramu nebo 
facebooku Veselá rodina.
P. S. Výlet se platí předem na účet. Pokud bude 
méně jak deset přihlášených dětí, výlet se ne-
koná. 

Za animátory Veselé rodiny 
Klára Špínová

Foto: Sára Zemanová

Špaček obecný
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Sociální odbor MěÚ Dobříš zajišťuje výkon 
státní správy a samosprávy obce s rozšíře-
nou působností v oblasti sociálně-právní 
ochrany dětí a sociální práce. Uvedené úseky 
zajišťují následující činnosti:
1) Sociální práce: terénní sociální práce, sociál-

ní kurátor, veřejný opatrovník, ustanovení 
zvláštního příjemce dávky důchodového 
zabezpečení, stanovení výše úhrady za stra-
vu a péči u dětí umístěných do domova pro 
osoby se zdravotním postižením na základě 
rozhodnutí soudu o nařízení ústavní vý-
chovy nebo předběžného opatření, romský 
poradce, sociální pohřby, návrhy na přidě-
lování sociálních bytů, komunitní plánování 
sociálních služeb.

2) Orgán sociálně-právní ochrany dětí: kolizní 
opatrovnictví, výchovná opatření a další úko-
ny zajišťující ochranu dětí, sociální kuratela 
pro děti a mládež, náhradní rodinná péče.

Sociální odbor v Dobříši je, stejně jako v jiných 
městech, pomyslným strašákem mezi lidmi. Tak-
zvaná „sociálka“ u většiny veřejnosti vyvolává 
nepříjemné pocity a mnoho mylných představ. 
Práce sociálního pracovníka však patří mezi psy-
chicky velmi náročné profese, už jen proto, že 
se úředníci velmi často setkávají s občany všech 
věkových kategorií v nepříjemných životních si-
tuacích a nabízejí pomoc na společném řešení 
problému. 
Paní Věra Fárová má za sebou po 33 letech prá-
ce na sociálním odboru Městského úřadu Dob-
říš mnoho zkušeností a zážitků. Za tu dobu byla 
svědkem i mnoha změn. 

Jaké okamžiky považujete za dobu svého 
působení na sociálním odboru v Dobříši za 
nejvýznamnější? 
Na radnici jsem nastoupila v období velkých po-
litických změn v naší společnosti. Všichni jsme se 
za pochodu učili plnit úkoly samosprávy i úkoly 
v přenesené působnosti vykonávané jménem 
státu. Postupně jsem vystřídala řadu činností 
od referentky po matrikářku, později jsem byla 
jmenována sama sobě vedoucí vzniklého so-
ciálního odboru. Poté ke mně přicházeli další 
kolegové. Specifické bylo období výplat dávek 
sociální potřebnosti, které se přetransformovalo 
do dávek hmotné nouze, nyní vyplácených úřa-
dy práce. Dalším milníkem bylo přenesení státní 
správy v oblasti sociálně-právní ochrany dětí na 
obce s rozšířenou působností. V tomto období 
byl znatelný rozvoj neziskových sociálních slu-
žeb, které by měly doplňovat úřednický aparát 
formou materiální i nemateriální pomoci. 

Co pro Vás bylo jako pro vedoucí odboru nej-
větší výzvou a na co jste nejvíce hrdá? 
Jednou velkou výzvou bylo obstát tolik voleb-
ních období ve vedoucí funkci. Abych mohla 
tento post vykonávat, přijala jsem hned dvě vý-
zvy na splnění požadovaného vzdělání. Absol-
vovala jsem bakalářské studium, obor Sociální 
práce na Univerzitě Hradec Králové, a magister-
ské studium, obor Veřejná a sociální politika na 
Univerzitě Karlově v Praze. Při nástupu nového 
samosprávného vedení bylo vždy období, kdy 
jsme si museli utřídit požadavky a možnosti, 
resp. mantinely. Měla jsem čest spolupracovat 
se všemi starosty a tajemníky a dodnes máme 
hezký vztah. Velice si vážím „nadstandardních 

Sociální odbor Městského úřadu Dobříš vedla posledních 33 let Mgr. Věra Fárová. 
Ta za svého působení pomohla mnoha lidem a odvedla velký kus práce. Odbor o cel-
kovém počtu devíti zaměstnanců (vedoucí, pracovník se zaměřením na kurátorství 
pro děti a mládež, čtyři pracovnice se zaměřením na kolizní opatrovnictví, jedna pra-
covnice se zaměřením na náhradní rodinnou péči a dvě terénní sociální pracovnice, 
které rovněž vykonávají funkci veřejného opatrovníka) však nyní na základě svého 
vlastního rozhodnutí opouští a vedení odboru předává své mladší kolegyni Mgr. et 
Mgr. Janě Šídové, DiS.

vztahů“, jak naši spolupráci označil vedoucí 
nadřízeného metodického orgánu – krajského 
úřadu, respektu a ocenění odbornosti sociál-
ních pracovníků ze strany soudu a mnoha jiných 
orgánů či institucí. Také mě vždy těšily dobré 
vztahy se všemi úředníky napříč odbory.

Co bylo důvodem Vašeho odchodu z vedoucí 
funkce a jaké máte plány do budoucna?
Došla jsem k tomu, že už nechci řešit problémy 
druhých a chci žít svůj život. Jak řekla naše bý-
valá kolegyně dr. Dagmar Žáková: „Každý věk 
má své kouzlo.“ Je na čase vyslyšet přání členů 
rodiny a více se s nimi a přáteli věnovat volnému 
času, budu víc relaxovat a cestovat.
Chtěla bych popřát všem spolupracovníkům na 
úřadě, ať se jim daří rozvíjet dobré vztahy. Své 
nástupkyni přeji, ať je oporou týmu a tým se o ni 
může opřít. Svým kolegům přeji, ať si sociální 
odbor stále drží pověst soudržného a přátelské-
ho týmu. 

Na pozici vedoucí sociálního odboru Městského 
úřadu Dobříš nastupuje nově od 1. května 2024 
Mgr. et Mgr. Jana Šídová, DiS., která toto pro-
středí velmi dobře zná. 
Paní Jana Šídová vystudovala obor Sociální 
práce, Speciální pedagogika a Management 
cestovního ruchu. Od zahájení studií postupně 
pracovala jako osobní asistentka pro lidi se zdra-
votním postižením a pro seniory, vychovatelka 
na internátě pro děti se zdravotním postiže-
ním, speciální pedagožka a sociální pracovnice 
v chráněném bydlení pro osoby se zdravotním 
postižením, sociální pracovnice na sociálním 
odboru městského a krajského úřadu (konzul-
tační a poradenská činnost v oblasti sociálních 
věcí, pomoc a podpora při řešení nepříznivé 
životní situace, metodická a kontrolní činnost), 
sociální kurátorka (pomoc zejména lidem bez 
domova, osobám ve výkonu trestu a po pro-
puštění), veřejný opatrovník, romský poradce, 
poradce pro osoby ohrožené závislostí a další. 
Součástí práce na úřadě bylo také sledování do-
stupnosti a kvality sociálních služeb, spolupráce 
s organizacemi, zástup vedoucí a další činnosti. 
Konkrétně na sociálním odboru Městského úřa-
du Dobříš působila v letech 2014–2019. Práci 
v  tomto oboru a problematiku sociální oblasti 
v Dobříši i celém našem regionu tak velmi dobře 
zná. Přesto je před ní nyní velká výzva…

Jak se těšíte na svou novou funkci a co máte 
v plánu jako první? 
Těším se, že znovu budu mít příležitost podílet 
se na pomoci lidem, kteří to potřebují. Vlastně 
skoro celý můj profesní život mě to táhlo k po-
máhajícím profesím.
Na základě současných zjištění a mých pra-
covních zkušeností přímo na sociálním odbo-
ru Městského úřadu Dobříš vnímám potřebu 
změnit povědomí veřejnosti o sociálním odbo-
ru – odbor je vnímán spíše jako represivní, a ne 
pomáhající. Lidé mají proto často obavy navští-
vit pracoviště a řešit své problémy. Ke změně 
působení by mohla pomoci úprava webových 
stránek, publikace článků, pořádání akcí pro ve-
řejnost, představení činnosti sociálního odboru, 
dny otevřených dveří na odboru a další činnosti.

Na pozici vedoucí sociálního odboru Městského úřadu Dobříš nastupuje nově 
Mgr. et Mgr. Jana Šídová, DiS.
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Vzpomínky

Dne 4. února 2024 
uplynuly čtyři roky, 
kdy nás opustil 
pan Jan Houska. 
Letos v  březnu by 
oslavil 90 let.

Vzpomínají 
manželka, syn 

a dcera s rodinami

Dne 4. dubna 2024 
to budou tři roky, 
co nás navždy 
opustil pan Franti-
šek Vondráček.

Stále s láskou 
vzpomínají 

manželka, dcery 
s vnoučaty

Dne 11. dubna 
2024 uplyne čtr-
náct let, kdy nás 
navždy opustila 
naše milovaná 
manželka, ma-
minka a babička 
paní Jájinka Vele-
bilová z Dobříše. 

S láskou stále 
vzpomíná manžel Cyrda 

s rodinou a příbuznými

Máte v plánu zavést nějaké nové inovativní 
metody nebo zásadní změny v práci svých 
zaměstnanců či v rámci přístupu ke klientům 
sociálního odboru? 
Prozatím nemám v plánu nějaké nové inovativní 
metody nebo zásadní změny. Nejprve se budu 
snažit vypozorovat, jak současné nastavení od-
boru funguje, a teprve poté se budu zaměřovat 
na případné nové kroky. Určitě mám v plánu 
podporovat další vzdělávání pracovníků, zapo-
jovat se do projektů, zajišťovat kvalitní supervizi 
a celkově vše v rámci možností vylepšovat.
Další vzdělávání a supervize mohou také pomo-
ci v porozumění klientům (co prožívají, z jakého 
důvodu zaujímají konkrétní postoj, jak navázat 
lepší kontakt s klientem a vytvářet vzájemnou 
důvěru, nové možnosti pomoci, …). Po navázá-
ní dobrého vztahu klient lépe spolupracuje a je 
větší pravděpodobnost, že se jeho problémy vy-
řeší. Lidé někdy potřebují jen porozumění, vy-
slechnutí, vřelý přístup – už to je často řešením 
jejich problémů, neboť pak mobilizují své síly 
sami a mají motivaci jít kupředu. Když se setká-
vají pouze s kritikou, odsouzením, mají strach, 
tak často rezignují, nespolupracují a nemají 
snahu aktivně přistupovat k řešení své situace. 

Vnímám jako důležité, aby se i k pracovníkům 
přistupovalo vřele a s porozuměním a měli mož-
nost aktivně se zapojovat do chodu sociálního 
odboru.

Jakým způsobem plánujete spolupracovat 
s  dalšími odbory ve veřejné správě a nezis-
kovými organizacemi věnujícími se právě 
sociální oblasti v Dobříši a okolí? 
Ráda bych zahájila užší spolupráci jak s dalšími 
odbory, tak i se spádovými obcemi, s různými 
organizacemi a odborníky. Vzhledem k tomu, 
že pracovníci odboru a i klienti využívají různé 
služby, tak věřím, že by bylo velmi přínosné po-
řádat pravidelné schůzky za účelem získávání 
aktuálních informací a možností, jak co nejvíce 
konkrétnímu klientovi pomoci.
Důležité je též sledovat kvalitu a dostupnost 
sociálních služeb. Chtěla bych ve spolupráci 
s ostatními hledat možnosti, jak zlepšit či rozšířit 
sociální a navazující služby, které jsou poskyto-
vány na našem území.

A jak vnímá změnu vedoucí JUDr. Jan Hor-
ník, Ph.D., tajemník dobříšského městského 
úřadu? 

Rozhodnutí paní vedoucí Fárové mi je velmi 
líto, protože jsme se naučili spolu čelit každo-
denním výzvám a hrdě hájit práci pracovníků 
celého odboru. A i když jsme neměli vždy shod-
né názory, respektovali jsme jeden druhého 
a  vždy došli k jednotnému názoru, který jsme 
společně hájili navenek – zejména při vysvětlo-
vání role OSPOD, který hájí zájmy dítěte a ne-
může stranit ani jednomu z rodičů. Jsem moc 
rád, že paní vedoucí se mnou a kolegy vydržela 
déle, než původně zamýšlela, a při respektová-
ní jejího rozhodnutí přeji mnoho krásných chvil 
jak s rodinou, tak na výletech a při poznávání 
naší země, ale i jiných států. Opravdu velké díky 
za vše.

A nové paní vedoucí přeji nejen pevné nervy, 
ale též neutuchající touhu vylepšovat image so-
ciálního odboru, nevysychající energii pomáhat 
druhým a nezkrotnou sílu pečovat o báječný ko-
lektiv naší „sociálky“. 

Zpracovala DH
Foto: Denisa Havlíčková

Pečovatelská služba města Dobříše vám pomáhá
Usilujeme o to zajistit vám pomoc, podporu, 
aby nejen ve stáří, ale i v nemoci či pouze při 
přechodném zhoršení zdravotního stavu mohli 
vaši nejbližší zůstat doma v prostředí, které dů-
věrně znají, kde se orientují a cítí dobře, a abyste 
vy i přesto mohli dál chodit do zaměstnání, mít 
své koníčky. Nabízíme pomoc osobám všech 
věkových kategorii s pohybovým, tělesným či 
zdravotním postižením, po úrazu, v době rekon-
valescence nebo při vážném onemocnění. 

Do denního stacionáře Kratochvíle 
stále přijímáme nové klienty
Klienti denního stacionáře mají stále pestrý 
a zajímavý program. V rámci aktivizačních pro-
gramů probíhá muzikoterapie, arteterapie, ke-
ramika, trénink paměti, vzhledem k počasí se 
již přidají i výlety po okolí. Kapacita stacionáře 
je daná, je koncipována pro 6 klientů. Někteří 
klienti odcházejí již po obědě, proto můžeme 
nabídnout po domluvě pobyt vám či vašim nej-
bližším i pouze na pár hodin odpoledne. Někteří 
klienti i přes veškerou podporu, odcházejí do po-
bytového zařízení, kde mají zajištěnou celoden-
ní péči 7 dní v týdnů. Nabídka aktivit stacionáře 

je velmi pestrá a je vidět, že klienti mezi svými 
vrstevníky pookřáli, jsou aktivnější a od jejich 
rodin máme pozitivní odezvu.

V úterý 9. dubna od 16 do 18 hodin proběh-
ne pravidelné setkání Svépomocné skupiny 
pro pečující.

Skupina pro pečující je komunita lidí, kteří se 
sdružují za účelem podpory a výměny zkuše-
ností v rámci péče o jejich blízké. Skupina po-
skytuje pečujícím podporu, sociální kontakt 
a prevenci vyhoření. Pečující se scházejí v den-
ním stacionáři Kratochvíle.
V případě dotazů kontaktujte paní Danu Mlýn-
kovou: 606 352 331, koordinátorka@psdobris.cz, 
pod jejímž vedením se skupina schází.

Neváhejte se na nás obrátit, ptejte se:
771 225 647, info@psdobris.cz, informace 
najdete na www.psdobris.cz.
Přejeme klidné a radostné jarní dny!

Za kolektiv pracovníků pečovatelské služby 
Dagmar Mášová, ředitelka 
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Drhovský poklad byl pravděpodobně
v zemi více než 300 let

Poklad plný zlata a stříbra, ale i plný příběhů 
a  tajemství, která přežila staletí, objevil pan 
Novák z obce Drhovy.
„Tehdy nalezený poklad se skládal ze souboru zla-
tých a stříbrných mincí z konce třicetileté války, 
který opravdu náhodně při orbě nalezl 2. prosince 
1955 pan František Novák z obce Drhovy,“ vypráví 
současný ředitel dobříšského muzea. „Nálezce 
pokladu tehdy poctivě soubor všech 21 mincí pře-
dal i se zbytky hliněného hrníčku vedoucímu teh-
dejšího Okresního vlastivědného muzea v Dobříši 
panu Janu Veberovi. Ten mince z pokladu roztřídil 
a zařadil do dosavadní sbírky mincí muzea, čímž 
postupem času poklad upadl v zapomnění. Správ-
ci muzejní sbírky se totiž v průběhu let měnili. 
Sice věděli, že tam mají jakousi sbírku mincí, ale 
Drhovský poklad se mezi stovkami dalších mincí 
rozmělnil, takže se považoval za ztracený či roz-
kradený, jak dokládá článek pana Jiřího Maška 
v Příbramském deníku z 28. června 2003 s názvem 
Co se stalo s Drhovským pokladem?,“ dodává ře-
ditel muzea v Dobříši pan Jan Michl a doplňu-
je, že poklad měl být nalezen na poli zvaném  
Husova, které se nachází v těsné blízkosti obyt-
né části obce Drhovy.

Unikátní soubor vzácných mincí 
v Muzeu města Dobříše

Jak vyplývá z výše uvedeného, soubor mincí byl 
považován za ztracený až do okamžiku, kdy jej 
současný ředitel muzea v Dobříši znovu objevil 
a dal dohromady historickou skládanku, která 
vypráví fascinující příběh.
Na Drhovský poklad narazil ředitel dobříšského 
muzea při studiu ve Státním archivu v Příbrami. 
„Poklad jsem rozeznal z nákresu z nálezové situace 
depotu i podrobného seznamu nalezených mincí. 
Podle onoho seznamu se mi pak podařilo Drhov-
ský poklad opětovně sestavit a rekonstruovat,“ 
upřesňuje pan Michl, „je poněkud záhadné, proč 
se v pokladu nenachází žádné české mince. Buď se 
tehdy ještě české měně nedůvěřovalo na základě 
nedávné zkušenosti s takzvanými dlouhými min-
cemi, nebo si poklad do země z nějakého nezná-
mého důvodu zakopal jeden z procházejících žol-
dáků císařské nebo švédské armády.“ 

Nejvzácnější a nejstarší z Drhovského pokla-
du je zlatá mince osmanského sultána Murá-
da IV., který vládl v Egyptě v 11. století. V Če-
chách by se mělo jednat teprve o druhý nález 
této konkrétní ražby. Nejmladší mincí nálezu je 
saský tolar Jana Jiřího I. z roku 1644. 
„Z nálezu a dostupných historických faktů lze usu-
zovat, že poklad byl do země zakopán v roce 1645, 
kdy krajem procházela především císařská vojska, 
která se posléze střetla se Švédy v bitvě u Jankova, 
tedy pouhých 40 km od obce Drhovy. Jelikož po-
klad už zpětně nikdo nevykopal, jeho majitel prav-
děpodobně vojenské hemžení roku 1645 nepřežil,“ 
dodává ke znovunalezenému pokladu ředitel 
Muzea města Dobříše Jan Michl.

Drhovský poklad je skutečnou historickou ra-
ritou. Je důkazem o turbulentních časech třice-
tileté války a o historických vazbách, které exis-
tovaly mezi naší oblastí a místy daleko za našimi 

hranicemi. Objev takového pokladu představuje 
významný moment nejen pro Muzeum města 
Dobříše.

„Drhovský poklad je nesmírně důležitý ob-
jev, který nám umožňuje přiblížit naše kul-
turní dědictví širší veřejnosti,“ uvedl ředitel 
dobříšského muzea.

„Jsme hrdí, že můžeme prezentovat takto hod-
notný kus naší historie právě u nás v Dobříši, a já 
bych chtěl za tuto prezentaci a unikátní objev 
poděkovat v první řadě právě panu řediteli měst-
ského muzea,“ říká starosta města Pavel Svoboda 
a dodává: „Ať už jste milovníkem historie, nebo ne, 
návštěvu dobříšského muzea opravdu doporučuji. 
S výkladem pana Michla se doslova propadnete 
do dávných časů.“

Zpracovala DH
Foto: Denisa Havlíčková

Znovuobjevený Drhovský poklad v Muzeu města Dobříše odhaluje tajemství, 
které přežilo staletí!
V Muzeu města Dobříše je k vidění unikátní Drhovský poklad, který byl díky současnému řediteli muzea PhDr. Janu Michlovi, Ph.D., 
po mnoha letech znovuobjeven. Poklad tvořený zlatými a stříbrnými mincemi z konce třicetileté války byl původně nalezen při orbě 
pole v roce 1955 panem Františkem Novákem u obce Drhovy na Dobříšsku. Příběh ztraceného a znovu nalezeného bohatství, skry-
tého hluboko pod zemí, nyní úplně poprvé vystavuje Muzeum města Dobříše, a dává tak veřejnosti možnost vidět ho na vlastní oči.
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Stavební činnost v okolí školy
Jak mnozí již zaznamenali, započala stavební 
činnost v souvislosti s přípravnými pracemi pro 
přístavbu II. stupně základní školy. Během mě-
síce března byla provedena demolice budov 
družiny a pošty, byly postaveny sloupy pro elek-
trické vedení. Zároveň bylo nutné požádat o po-
volení k přeložkám přípojek vody, kanalizace 
i plynu. Dále jsme objevili trativod ze školy, který 

se musí také přeložit. Všechny tyto přeložky jsou 
postupně realizovány, nejpozději v průběhu 
dubna by mělo dojít k dokončení. Aktuálně pro-
bíhají práce pro výběrové řízení na dodavatele 
stavby. Souběžně s přípravami na stavbu také 
připravujeme žádosti o dotace jak na vlastní 
stavbu, tak následně vybavení tříd.

Do doby ukončení výběrového řízení na doda-
vatele stavby a obdržení stavebního povolení 
nejsou v místě plánované žádné práce omezu-
jící okolí. Jakmile bude zahájena stavba, bude-
te včas informováni. Stavbou dojde především 
k omezení dopravy v okolí školy. Věříme, že ro-
diče chápou a budou respektovat tuto potřebu 
a využijí parkovací místa na návsi a v širším okolí. 

Poděkování
Srdečně děkuji obecnímu úřadu a SPOZ ve Staré 
Huti, celé své rodině, příbuzným a přátelům za 
blahopřání a dárky k mým narozeninám.

Božena Frajerová

Čápi
S letošním včasným nástupem jara se objevil 
čáp na našem komíně již 4. března. Pro připo-
menutí – čáp přilétal většinou koncem března, 
ale v loňském roce se objevil již 10. března. 
Věřme, že nenastanou žádné nepříznivé vlivy, 
které by naše čápy vystrnadily z hnízda. 

Bioodpady
S předčasně nastoupeným jarním počasím je také 
potřeba časné údržby zahrad a zeleně. Od března 
opět umisťujeme kontejnery na bioodpad ke kom-
postování. Větve určené ke štěpkování (tj. průměr 
2 cm a více) odkládejte vedle kontejneru. Ne však 
před oko určené k natahování kontejneru.
Upozorňujeme, že do kontejneru na bioodpad 
rozhodně nepatří plastové obaly od sazenic, 
plastové pytle od zeminy a podobně. Na ty jsou 
určeny kontejnery na tříděný odpad. 
Mimo tento režim také můžeme přistavit na zá-
kladě domluvy kontejner k vaší nemovitosti za 
cenu 200 Kč za přistavení a odvoz (tzn. při vlast-
ním naložení) a 300 Kč včetně naložení. Kontej-
nery je možné přistavit pouze na jeden den. 

Svoz nebezpečného odpadu 
bude probíhat následovně:

13. 4. 2024 v době od 9.19 do 9.29 hod.
11. 5. 2024 v době od 8.20 do 8.30 hod.
14. 9. 2024 v době od 9.19 do 9.29 hod.
12. 10. 2024 v době od 8.20 do 8.30 hod.

Ve všech případech před budovou Obecního 
úřadu, Karla Čapka 430.

Ochrana životního 
prostředí prostřednictvím 
sběru elektroodpadu

V přechozím vydání jsme vás 
seznámili s tím, jak hospoda-
říme s  odpady – komunálním 
i tříděnými. Nyní doplňujeme 
obdržené zhodnocení, jak je 

na tom naše obec ve sběru elektroodpadu pro-
střednictvím společnosti ASEKOL. Na základě 
obdrženého Certifikátu environmentálního 
vyúčtování bylo zpracováno 3 076 kg elektro-
zařízení a tím bylo uspořeno 7,7 MWh elektřiny, 
553,79 litrů ropy, 285,31 m3 vody a 1,69 tun pri-
márních surovin. Navíc jsme snížili emise skle-
níkových plynů CO2 ekv. o 2,41 tun, a produkci 
SO2 (který zapříčiňuje okyselování prostředí) 
ekv. o 29,98 kg. Úspora takového množství 
ropy se rovná spotřebě stejného množství po-
třebného k ujetí 8 141 km v běžném osobním 
autě a  úspora vody se rovná 3 830 cyklů spr-
chování.

Děkujeme.

A jak vypadal letošní úklid obce?
Zúčastnilo se ho letos asi 40 občanů naší obce 
včetně mnoha dětí. Svezeno bylo na 700 kg 
odpadu. Děkujeme všem, kterým není lhostej-
né naše okolí a mohli přijít, za účast a podanou 
pomocnou ruku.

Pozvánka
na zasedání zastupitelstva 22.  4.  2024 
v 18.00 v obřadní místnosti obecního úřadu.

Významného životního jubilea 
se v měsíci dubnu dožívají paní Rudolfa Pade-
větová, Vladislava Jindáčková, Alena Kolářová, 
Marie Polcarová, Drahomíra Štrausová, Stanislava 
Jánská a Růžena Vávrová a pánové Ladislav Moc, 
Antonín Malý, Jaromír Fotr, František Snopek 
a Jaroslav Dvorský.

Srdečně blahopřejeme!

Stavění májky a pálení čarodějnic

V sobotu 30. dubna proběhne opět už tradič-
ně od 18.00 stavění máje v parku u vstupu do 
obce. Následně bude od 19.00 zahájeno pálení 
čarodějnic na louce u dálnice. 

NOVÝ SMĚR – ZPRAVODAJ OBCE STARÁ HUŤ
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Zprávičky z naší MŠ
Milí čtenáři,
měsíc březen nás pozvolna začal přibližovat 
k očekávanému jarnímu období. 
Se školkou jsme hodně času trávili v lese a na 
zahrádce, kde jsme pozorovali proměny přírody. 
Při procházkách okolím školky jsme obdivova-
li probouzející se a rozkvetlé huťské zahrádky. 
Naše poznávací výpravy nás obohatily novými 
objevy. Společně jsme si vyzkoušeli, jaké jsou 
optimální podmínky pro život rostlin, a proč je 
v  přírodě tolik druhů semínek. Sledovali jsme 
klíčení a růst mladých rostlinek. Všechny naše 
poznatky jsme pak zúročili při výsevu na škol-
ní zahrádce a stavbě provizorního fóliovníku. 
Víme, co jsou pupeny, k čemu je větvičky po-
třebují a jaké tajemství ukrývají. Pojmenujeme 
mnoho jarních kytiček a první kvetoucí keře. 
Provázely nás rozmanitou vzdělávací nabídkou 
a staly se inspirací pro výtvarnou a praktickou 
činnost. Naše tvoření se zaměřilo samozřejmě 
také na svět zvířátek. Vysvětlili jsme si, jak jsou 

po zimě pro zesláblý hmyz důležité první jarní 
rostliny a dozvěděli se, že na jaře se rodí mláďát-
ka. S napětím jsme vyhlíželi stěhovavé ptáčky 
vracející se z teplých krajin, a hlavně našeho 
místního čápa. A dočkali jsme se!   
Nezapomněli jsme ani na Mezinárodní den žen, 
na oslavu našich báječných maminek,  prababi-
ček, babiček i tetiček. Děti jim s láskou vyrobily 
milá přáníčka a těšily se na to, jakou radost svým 
obdarovaným udělají. Svátek slavily v březnu 
také knihy, které mají u nás ve školce své důle-
žité místo. Děti celý měsíc nosily z domova své 
nejrůznější oblíbené publikace. Každý den jsme 
si v knihách listovali, vyprávěli si jejich příběhy, 
prohlíželi obrázky, řešili úkoly a dozvěděli se 
z nich mnoho zajímavého. Ve třídě Žabek se do-
konce děti pustily do výroby papíru, na který si 
ilustrovaly vlastní obrázek.
Po vynesení Morany jsme se pustili do veliko-
nočních příprav. Školka se rozzářila veselými 
jarními barvami. Na své si přišly i mlsné jazýčky, 

které měly možnost ochutnat vlastnoručně zho-
tovené tradiční pečivo. Nakonec jsme domalo-
vali poslední kraslici, beránkovi uvázali mašlič-
ku a vydali se Velikonoce oslavit také se svými 
blízkými.
Malovaná vajíčka, zahradu plnou sluníčka, pře-
jeme Vám ze srdce krásné Velikonoce.

Kolektiv MŠ

NOVÝ SMĚR

Obecní úøad Stará Hu� a Emma Siewe
vás  zvou na setkání

,Pojedeme do Afriky
které se koná v sobotu
13. dubna od 16 hodin 

v sále Kulturního domu.

POJEDEME do AFRIKYPOJEDEME do AFRIKY

Přijďte s rodinou či přáteli objevit a
zažít večer v barvách Afriky!

Budeme promítat film o Kamerunu,
proběhne workshop kamerunských
tanců a ochutnáte kamerunské
speciality... Vstupné dobrovolné.

Akce v Kulturním domě
Po plesové sezoně Vás s radostí zveme na dal-
ší jarní kulturní zážitky v podání oblíbeného 
pěveckého sboru Lucky Voice Band v nedě-
li 21.  dubna  od 17 hod. Můžete se opět těšit 
na svěží závan jara, energie, nadšení a pohody. 
Vstupné 150 Kč.

Další příjemnou podívanou bude divadlo v po-
dání dětského souboru v sobotu 27.  dubna
a v neděli 28. dubna. Vždy od 16 hod. Vstupné 
dobrovolné.
Přijďte načerpat energii a potěšit se výkony 
obou souborů. 

Velice specifi ckou záležitostí pak bude pomy-
slná cesta do Afriky. Přijďte s rodinou či přáteli 
objevit a zažít podvečer v barvách Afriky! Paní 
Emma Siewe, žijící v naší obci, pro vás připra-
vila 13. dubna od 16 hod. program s názvem 
Pojedeme do Afriky. Formou promítnutí krát-
kého fi lmu, ukázkami kultury prostřednictvím 
tkanin, hudby a tance, do kterého se budete 
moci zapojit, stejně tak ochutnávkou gurmán-
ských specialit, představí svou rodnou zemi, 
kterou je Kamerun. Vstupné je dobrovolné, děti 
jsou vítány.
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Zprávy ze ZŠ
Přestože je měsíc únor nejkratším 
měsícem z celého roku, měli jsme 

v naší základní škole velmi bohatý program. 
Žáci 1.–3. ročníku navštívili Čechovu stodolu 
v Bukové, kde pro ně byl připravený program na 
téma Masopust. Děti se zde dozvěděly spoustu 
zajímavých věcí, které se váží k tomuto období. 
Dokonce si do školy přivezly sazenici stromu 
„Jitrnicovníku“. Prvňáčci ji zasadili, trpělivě se 
o ní starají a čekají na bohatou úrodu.
Druhý únorový týden začal pro žáky 1.–3. roč-
níku povinným plaveckým výcvikem v Příbram-
ském plaveckém bazénu. 
Zástupci školního parlamentu si ve spolupráci 
se školní jídelnou připravili pro své spolužáky 
celotýdenní akci s názvem Mezinárodní jídelní-
ček. Děkujeme paním kuchařkám, že nám vyšly 
vstříc. Další akcí školního parlamentu byl Valen-
týnský den. Tento den parlamentáři vyrobili pro 
své spolužáky valentýnská srdíčka, která rozdá-

vali po třídách. Děti si mohly pomocí přáníček 
napsat vzkazy pro své kamarády. 
Pestrý program měla od začátku února i školní 
družina. Hned na začátku si děti užily masopust-
ní karneval ve školní tělocvičně. 
20. února se všechny děti ze školní družiny vy-
pravily na výlet do Království železnic v Praze. 
Děti si vyzkoušely práci řidiče tramvaje, auto-
busu či metra, prohlédly si veliké modelové ko-
lejiště a některé ze stavebnice Merkur postavily 
svého prvního robota. Připravený program na-
zvaný „Chodci ve městě“ se jim líbil, stejně jako 
programování jízdy malé lokomotivy. 
Celý únor se ti nejmladší žáci ve školní družině 
„učili“ o zvířatech. Prohlíželi si knížky a dozvídali 
se, kde zvířata žijí. Přinášeli si do družiny plyšo-
vá zvířátka a nakonec z nich postavili na školní 
chodbě plyšákovou ZOO.

Kolektiv zaměstnanců ZŠ Stará Huť

Sport – Házená: Zimní halová sezóna národních házenkářů je u konce...
A jak si naše družstva vedla v porovnání s repub-
likovou konkurencí?
Mladší žákyně vyhrály svoji krajskou část a po-
stoupily do republikového fi nále, kde po dvou 
výhrách a třech porážkách obsadily 4. místo. 
V jarní části sezóny budou hráčky bojovat o účast 
na letním mistrovství republiky.
Starší žákyně se z krajského kola probojovaly do 
semifi nále, do kterého z důvodu kolize s jarními 
prázdninami bohužel nenastoupily. Na jaře bu-
dou holky bojovat o to, aby se kvalifi kovaly na 
Mistrovství nebo Pohár republiky.
Starší žáci se rovněž probojovali do semifi nále, 
kde po urputném boji nakonec skončili před 

branami postupu do fi nále. Také oni na jaře ode-
hrají důležité zápasy v boji o vytoužený postup 
na mistrovství nebo pohár.

Naše dorostenky odjížděly do západočeských 
Nýřan na fi nále zimní ligy. Po 4 výhrách a jedi-
né porážce se naše děvčata umístila na stříbrné 
pozici. V létě bude Stará Huť pořádat Mistrovství 
republiky v kategorii dorostenek. Poznamenej-
te si termín 21.–23. června. Moc bychom si přáli, 
když by si co nejvíce fanoušků našlo cestu do 
našeho sportovního areálu a vytvořilo pro holky 
parádní domácí atmosféru.

A závěrem muži a ženy: ženské družstvo se zú-
častnilo Českého poháru, kde po velmi dobrých 
výkonech došlo až do semifi nále. Což je pro náš 
mladý tým úspěch.
Muži postoupili ze základního kola Českého 
poháru, ale vinou četných zranění museli další 
účast v poháru vzdát. Chtěli bychom moc podě-
kovat za podporu našim fanouškům a přízniv-
cům, samozřejmě rodinným příslušníkům, kteří 
nám pomáhají a vytvářejí skvělou atmosféru 
a budeme se těšit na jaře ve Staré Huti. Přijďte 
a fanděte tomuto krásnému sportu.

ff 
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Povídání o myslivosti 
pana Josefa Libického
3. pokračování

Se zmiňovaným úspěšně provedeným mysli-
veckým experimentem to bylo tak, že na jednu 
z členských schůzí myslivců přišel předseda 
s  návrhem, že by myslivci mohli zkusit v  ho-
nitbě zavedení chovu a následně také lovu 
nového druhu zvěře – zvěře mufloní. Vysvětlil 
charakteristiku této zvěře, seznámil je s infor-
macemi o dosavadním chovu a lovu této zvěře 
v naší republice, s problematikou jejího chovu, 
který je prováděn převážně v podhorských, 
velmi vzdálených oblastech České republiky, 
ale také na Slovensku. Mufloní zvěř pochází 
z podhorských oblastí Sardinie a Korsiky. V Čes-
koslovensku se však chovala z počátku jen ve 
větších oborách, oborní chov však byl brzy zru-
šen a dál se chov prováděl ve volné přírodě. Její 
chov byl velmi úspěšný, v rámci evropského 
chovatelství patřili čeští mufloni k nejlepším. 
Předseda informoval členy, že podmínky v ho-
nitbě, zejména v její velké užitkovosti, dávají 
šanci na úspěšný výsledek akce, protože muflo-
ní zvěř v Československu se plně adaptovala na 
zvěř lesní. Informoval však, že s experimentem 
jsou spojena i další velká rizika a že případný 
neúspěch by byl velkým zklamáním nejen pro 
členy sdružení, ale že by to ohrozilo dosavadní 
dobrou pověst sdružení a přivodilo by to kri-
tiku nadřízených orgánů a zejména myslivec-
ké veřejnosti. Ovšem v případě úspěchu by to 
znamenalo, že tento skutečně ojedinělý a i tro-
chu odvážný myslivecký pokus bude znamenat 
nejen pro honitbu, ale následně i pro značnou 
okolní oblast výrazné rozšíření v chovu a lovu 
spárkaté zvěře. Po delší vzrušené diskuzi byl 
návrh členskou schůzí schválen. 
A tak byly také současně rozděleny úkoly pro 
realizaci návrhu. Předseda a člen Otokar Pe-
chan byli pověřeni úkolem zajistit u přísluš-
ných orgánů povolení k této akci. Ostatní čle-
nové měli za úkol zajistit potřebné organizační 
a technické úlohy zejména myslivecké veřej-
nosti. Ze zajišťování potřených povolení se stal 
poměrně dlouhý proces vzájemných argumen-
tů, protože ze strany hlavně státních orgánů 
bylo hodně námitek a pochybností s návrhem. 
Dobře však působily argumenty myslivců. Tře-
ba skutečnost, že v šedesátých letech byl kme-
nový stav muflonů v Československu okolo 
sedmi tisíc dvě stě kusů. 
A tak, když po dlouhé době vydalo svůj souhlas 
Ministerstvo zemědělství a lesního hospodář-
ství, začala praktická realizace akce. Byla dove-
zena skupina osmi kusů mufloní zvěře. Hlavní 
součástí skupiny bylo několik zabřezlých muf-
lonek a jeden dospělý chovný muflon. Dove-
zenou zvěř myslivci umístili kvůli aklimatizaci 
v menší oboře, kterou vybudovali ve vhodném 
místě uprostřed polesí Kozí Hory. A umístění 
obory vybrali dobře. Na sluneční planině oplo-
tili asi dva hektary území, v jehož středu byl 
malý rybníček s celoročním stavem vody. Asi 
dvě třetiny rybníčku byly zarostlé rákosím, na 
volné ploše hladiny kvetly bíle květy leknínů, 
které tam vysadili předem také myslivci. Dů-
ležité bylo, že rybníček byl ze dvou třetin ob-
klopen houštinou, která pro zvěř byla dobrým 
úkrytem i stínem. U rybníčku myslivci vybudo-
vali krmeliště stejné, jako pro ostatní spárkatou 

zvěř. Okolo rybníčka však byla ještě dostatečně 
velká volná pastevní plocha. Důležité bylo, aby 
v oboře zvěř dobře přežila zimu, aby muflonky 
v jarních měsících pokladly mladá muflončata, 
předpoklad byl měsíc duben-květen. Mufloní 
říje je zejména v první polovině října a v prv-
ní polovině listopadu, březivost muflonek trvá 
pět měsíců, proto ta časová úvaha. O mufloní 
skupinu myslivci dobře pečovali a často kon-
trolovali oboru jako celek. Myslivcům trochu 
pomohla toho roku mírná zima. A tak na počát-
ku jara se myslivci dočkali mladých zdravých 
muflončat. Myslivci sledovali jejich vývoj ještě 
delší dobu a nechali muflony v oboře, teprve 
když si byli jisti, že mláďata jsou schopna být 
součástí tlupy i ve volné přírodě, tak odplotili 
část obory a mufloni započali své působení ve 
volné přírodě honitby. A pro myslivce nastalo 
období napjatého očekávání, zda v honitbě 
zůstanou nebo budou migrovat do jiné ob-
lasti. Myslivci si dost věřili, protože muflonům 
v  aklimatizaci vytvořili dobré podmínky. Věři-
li, že důležité bylo kladení mláďat, protože to 
území považují mufloni za svoji domovskou 
oblast a že mufloni také migrují z oblastí, které 
jsou pro ně málo úživné. To ale nebyl případ 
kozohorské honitby, protože ta byla vždy vel-

mi výživná pro všechny druhy spárkaté zvěře.  
Čekání myslivců na první informace o muflo-
nech trvalo několik týdnů. Přicházely příznivé 
zprávy, že zvěř v honitbě byla spatřena. To po-
sílilo důvěru myslivců, ale ještě neměli jistotu. 
Tu získali až při lovu jiné zvěře a potvrdili pří-
tomnost muflonů v honitbě. A tak začali věřit, 
že se pokus o trvalé přítomnosti mufloní zvěře 
může podařit. Nijak moc však jásali, protože 
věděli, že tento experiment je během na dlou-
hou trať, že definitivní úspěch se může potvrdit 
až velmi dlouhé době. A tak běžel čas. Uplynul 
rok, dva roky, skupina mufloní zvěře se roz-
růstala o další mladé, tak byla získána jistota 
o úspěšnosti skutečně ojedinělé a myslivecky 
důležité činnosti nejen pro honitbu, ale násled-
ně pro další velkou oblast v tomto regionu. 
Uplynulo pět roků od počátku pokusu a mysliv-
ci dostali také plán chovu a lovu muflonů. Do-
spělost muflona totiž trvá pět roků, dospělost 
muflona vhodného pro chov trvá osm roků. 
A  tak myslivci ulovili první muflony, zvěř, kte-
rou do starohuťské honitby přivezli z daleka, 
a vytvořili ji podmínky pro její trvalé působení 
ve zdejší krajině. Uloven byl i muflon, jehož lo-
vec získal zlatou medaili. 

Josef Libický



Napište si nebo zavolejte 
o kompletní nabídku bytů! 

+420 739 039 163
www.dobrisskyremizek.cz

Stavíme nové 
bydlení v Dobříši!
Cena bytu na dotaz!

vybíráme 
z nabídky

1.1 2+kk | 1. NP | 57,08 m2 | zahrádka 16,80 m2

1.1.1 CHODBA 6,21 m2

1.1.2 ŠATNA 2,83 m2

1.1.3 OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ 27,77 m2

1.1.4 KOUPELNA S WC 5,53 m2

1.1.5 POKOJ 14,74 m2

CELKEM 57,08 m2

PODLAHOVÁ PLOCHA DL NV Č. 366/2013 SB. 60,48 m2

ZAHRÁDKA 16,80 m2

UMÍSTĚNÍ JEDNOTKY NA PODLAŽÍ

Podlahová plocha jednotky dle platných právních předpisů (nařízení vlády č. 366/ 2013 Sb.) 
znamená celkovou plochu všech místností jednotky a také plochy pod nosnými i nenosnými zdmi, 
přizdívkami a jádry (zde označené jako svislé konstrukce). Jedná se o plochu, která je vymezená 
obvodovými zdmi jednotky. Plochy jednotlivých místností jsou pouze orientační. Vyobrazené 
zařízení v plánech jednotek (nábytek, kuch. linka, el. spotřebiče atd.) není součástí dodávky. 
Rozsah dodávky je specifi kován ve standardu. Investor si vyhrazuje právo na drobné úpravy.

Investor: Podbrdská stavební, s.r.o., Zdabořská 24, Příbram V – Zdaboř, 261 01 
Příbram | IČO: 288 50 343

Prodejce: GENERAL REALITY a.s., Václavské náměstí 64, 110 00 Praha 1 | IČO: 274 30 332
tel.: 212 812 500 | www.general-reality.cz | www.dobrisskyremizek.cz

Výstavba ke dni 10. 3. 2024

DOBŘÍŠSKÝ 
REMÍZEK



Dělník – servis a údržba 
vozového parku, řidič,  

THP – technický pracovník

Hledáme zaměstnance na pozici:

Druh práce: 
řízení zametacího stroje, 

odpovědnost za provoz dílny a jejího vybavení, 
pravidelná údržba vozu a pracovních strojů, 

opravy vozu. 

Kontakt: Oksana Bokoch, tel.: 775 757 030, 
e-mail: mzdy@dokas.cz

Požadavky: 
exibilita, praktická šikovnost, 

řidičský průkaz B, C – profesní průkaz řidiče, 
absolvování školení pro práci s používanými stroji.

Závozník popelářského 
vozidla

Hledáme zaměstnance 
na pozici:

Kontakt: Oksana Bokoch, tel.: 775 757 030, 
e-mail: mzdy@dokas.cz

Požadavky: 
spolehlivost

pracovní exibilita
řidičský průkaz sk. B výhodou

ŠIKOVNÍ ŘIDIČI 
JSOU U NÁS 

VÍTÁNI!

www.myroline.comVolejte pro více informací.
778 959 880

ROLINE
INTERNATIONALE
SPEDITION

TOVÁRNÍ 309, CERHOVICE





FIRMA NAVIKA s. r. o.




tel. číslo 725 036 291
Pro bližší informace volejte na

Provozovna v Dobříši – betonárna

Prodejna Dobříš
Tel.: +420 603 361 784

Otevírací doba:
Út–Čt     10.00–17.00
Pá           10.00–18.00
So           09.00–14.00

Rukavičkářská 1544, Dobříš

FISH & SUSHI
FOR YOU.



Pepsi 2,25 l, 
PET     

34,90 Kč

Kapsička pro kočky 
Brit Care fillets
pstruh a treska,
krůta a krevety,

85 g   

15,90 Kč
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 KÁVYVÝBĚROVÉ
V DOBŘÍŠI

PRAŽÍRNA

Nakupte z pohodlí vašeho domova
Nezaměnitelná chuť a aroma čerstvě upražených

kávových zrn z produkce plantáží celého světa.

Nabízíme kávy jednodruhové, espresso směsi, bezkofeinové, speciality.

www.mojeprazirna.cz
COFFEE NOW s. r. o., Pražská 1808, Dobříš

samolepy, plakáty
reklamní cedule, bannery
grafika na dopravní prostøedky 
výlohy a okenní grafika
firemní štíty, reklamní stojany

velkoplošný 
a digitální tisk

malonákladový tisk

øezaná grafika

námìstí Komenského 454
263 01 Dobøíš

telefon: 318 521 006

www.cdstudio.cz



V příloze najdete vizualizaci, kterou prosím umístit do grafiky.
Barevně prosím stylizovat do barev našeho webu - https://ekonomickebydleni.cz/
Dále prosím do banneru umístit logo, najdete v příloze.

Texty, které by měli být obsaženy v bodech - Nadpis bude "Viladům Stará Huť"
Rodinné bydlení v přírodě blízko Prahy 
3 byty – dispozice 4+kk až 5+kk
Voucher na kuch. linku na 100 000,- Kč 
Panoramatické výhledy

v příloze. Kontakty email: ekonomickebydleni@gmail. Tel. 731 615 141 
Web může být výrazněji nebo přidat "více informací na" - ekonomickebydleni.cz/
Také prosím o přidání QR kódu, s odkazem na web s nabídkou: https://ekonomickebydleni.cz/viladum-stara-hut/ 
Zpracování nechám na vás, jen prosím pošlete návrh ke zhlédnutí.

Stará Huť
VILADŮM

Nabídka bytů

– Rodinné bydlení v přírodě blízko Prahy 
– 3 byty – dispozice 4+kk až 5+kk
– Voucher na kuch. linku na 100 000 Kč 
– Panoramatické výhledy

Stará Huť
VILADŮM

– Rodinné bydlení v přírodě blízko Prahy 
– 3 byty – dispozice 4+kk až 5+kk
– Voucher na kuch. linku na 100 000 Kč 
– Panoramatické výhledy

– Rodinné bydlení v přírodě blízko Prahy 
– 3 byty – dispozice 4+kk až 5+kk
– Voucher na kuch. linku na 100 000 Kč 
– Panoramatické výhledy

Voucher na kuch. linku na 100 000 Kč

Rodinné bydlení
v přírodě blízko Prahy   

3 byty
– 4+kk až 5+kk

Voucher na kuch. linku
v hodnotě 100.000 Kč

Panoramatické 
výhledy




